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Oddajemy do rąk Naszych Mieszkańców kolejny numer Biuletynu Informacyjnego pn. „Wieści Gminne 
– Z krainy nad trzema rzekami”. Chcielibyśmy przypomnieć Państwu najważniejsze zadania inwestycyjne 
zrealizowane na terenie naszej gminy w 2016 roku, wykonane ze środków własnych, jak też pozyskanych 
dodatkowych środków zewnętrznych. Warto zapoznać się z wydarzeniami kulturalnymi, naszymi tradycjami, 
osiągnięciami zdolnej młodzieży.

Intencją naszą jest, aby przekazane w tym opracowaniu informacje były inspiracją do dalszych działań  
i szerokiej współpracy lokalnych liderów, przedsiębiorców, nauczycieli i wychowawców, uczniów i studentów 
– mieszkańców naszej małej ojczyzny – Gminy Gostycyn.

W grudniu minęły dwa lata kadencji wójta i rady gminy. Najważniejsze zadania inwestycyjne, które plano-
waliśmy udało się zrealizować. Wybudowaliśmy kolektor tłoczny ścieków, przebudowaliśmy i wyremontowaliśmy 
niektóre drogi, utworzyliśmy Dom Dziennego Pobytu dla seniorów, Klubik Dziecięcy, Klub „Wolna Strefa” dla 
młodzieży, ożywiliśmy ruch sportowy, poprawiliśmy stan chodników na terenie gminy, daliśmy możliwości 
budowy sieci internetowej prywatnym przedsiębiorcom, remontujemy lokale socjalne i komunalne.

Daliśmy szansę podjęcia pracy osobom pozostającym długotrwale bez zatrudnienia.

Przed nami jeszcze wiele do zrobienia. Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, modernizacja ujęć wody, remonty dróg, dalsza bu-
dowa chodników i utworzenie kolejnych lokali komunalnych. Nie możemy zapominać o sferze społecznej i czekającej nas reformie oświaty. Na 
realizację tych zamierzeń potrzeba czasu i środków finansowych. Nasz gminny budżet nie pozwala na realizację wszystkich zadań i zaspakajanie 
wielu potrzeb. Zmienia się całe nasze środowisko i zmienia się ocena jego wartości.

Trzeba się stale zastanawiać i wspólnie rozważać, jak gospodarować publicznymi środkami, by trwałe elementy zachować, a inne rozwijać. 
Również Państwo macie na to wpływ. Co roku, wspólnie na zebraniach wiejskich decydujecie o przeznaczeniu środków funduszy sołeckich. Każde 
sołectwo wybiera inne priorytety – ważne dla swojego środowiska.

Zachęcam do przeczytania biuletynu, zapraszam do współpracy i życzę wiele dobrego w nadchodzącym 2017 roku.
                                                                     

					     Z wyrazami szacunku

							       Wójt Gminy Gostycyn
								         Ireneusz Kucharski
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Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia – to ważne święta w tradycji chrześcijańskiej, 
upamiętniające narodziny Jezusa Chrystusa.

Nasze piękne obyczaje świąteczne wiążą się z Wieczerzą, gdzie na białym obrusie są postne 
potrawy, a pod obrusem siano. Opłatkiem dzielimy się z bliskimi, składając sobie wzajemnie 
życzenia, pod choinką leżą prezenty, które przynosi gwiazdor. Uroczystości wigilijne zamyka 
odprawiana o północy Msza święta zwana Pasterką.

Zatem, Drodzy Mieszkańcy Gminy Gostycyn i goście, przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia:
Cudownych Świąt Bożego Narodzenia, rodzinnego ciepła i wielkiej radości; w sercach Waszych 

wiele sentymentów oraz nadziei, że Nowy 2017 Rok będzie dla wszystkich szczęśliwy.

                                             Przewodniczący Rady Gminy, radni oraz Wójt Gminy 
z pracownikami Urzędu i Kierownikami Jednostek
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ŁOWY

Nim mgła poranna opadnie i słońce 
złote wzejdzie,
Nad borami hałas rozlegać się będzie.
Pogoń zdyszanych jazgotem ogarów
I łowczych dmiących w złote rogi,
Donośnie oznajmi zwierzynie leśnej:

„Nadeszła jesień i pora na łowy!!”

Echo wici poniesie, ponad drzew korony,
Nad zieloną łąkę, gdzie budzi się i pręży,
Silny, wysoki, mocno uzbrojony w rogi,

Król lasu…
Jeleń wrzawą spłoszony,
Z ciszy jutrzenki wyrwany – nieznanym łoskotem,
Mknie przed siebie, nie patrząc pod nogi.

Pędzi dalej i dalej, lękiem silnie chłostany,
Prze rude knieje w ciemne nieprzebyte bory.
Do dalekiej, cichej, niczym raj ostoi…
Ukryje się wśród runa leśnego ostępów,
W śpiewie ptaków ukoi zatrwożone serce
I słońce zajdzie za złoty horyzont,

A mgła wieczorna spowije go we śnie.

Zuzanna Cemka

KĄCIK POEZJI



KALENDARIUM
► NOWE POMIESZCZENIA SIŁOWO-REHABILITACYJNE

W styczniu br. w zespole obiektów Centrum Sportowo-Rehabilita-
cyjnego zostały oddane do użytku kolejne atrakcje mające na celu 
zwiększenie atrakcyjności i wykorzystania obiektu. Zapotrzebowanie 
społeczeństwa na zajęcia fitness, zumby oraz inne formy aktywizacji 
(w tym również sportami siłowymi), pozwoliły na podjęcie działań  
w zakresie wyodrębnienia specjalnych pomieszczeń na ten cel. Powstała 
salka rehabilitacyjna – fitness oraz utworzono siłownię. Dokupiono 
nowe maszyny i urządzenia do kształtowania poszczególnych grup 
mięśniowych. Prace adaptacyjne zostały wykonane przez pracowników 
gospodarczych Urzędu Gminy Gostycyn.

► ODSZEDŁ OD NAS PREZES OSP

W dniu 30 stycznia br. pożegnaliśmy śp. Henryka Łożycę, Prezesa 
Zarządu Oddziału Gminnego OSP RP.  Zostanie na zawsze w pamięci 
teraźniejszych i przyszłych pokoleń. W naszych sercach zostanie zapa-
miętany jako druh Oli, z jego charakterystycznym zakręconym wąsem.

► ADAPTACJA LINII BRZEGOWEJ NA JEZIORZE SZPITALNYM 

Wniosek o utworzenie miejsca kąpielowego dla sołectwa Piła nad 
jeziorem Szpitalnym był inicjatywą mieszkańców sołectwa. Gmina 
z początkiem 2016 r. podjęła działania zmierzające do formalnego 
udostępnienia dla mieszkańców i turystów zarówno drogi gminnej, 

jak i plaży na krańcu jeziora Szpitalnego w Pile. Po uzyskaniu szere-
gu pozwoleń na realizację zadania, wdrożono prace polegające na 
ukształtowaniu terenu poprzez nawiezienie piasku, pozwalając tym 
samym zaadaptować nowe miejsce jako wykorzystywane pod cele 
rekreacyjno-kąpielowe. Ponadto z obrębu kąpieliska została usunięta 
roślinność wodna (trzcina pospolita), rozebrano istniejący pomost 
kąpielowy, wyremontowano jego konstrukcję i zaadoptowano ją do 
warunków określonych w pozwoleniu wodno-prawnym.

► GÓRNICZA WIOSKA DOCENIONA PRZEZ KOMISJĘ EUROPEJSKĄ

Wioska Górnicza jako jedna z 3 inicjatyw z Polski została doceniona 
przez Komisję Europejską, która uznała jej działalność jako dobry przy-
kład do naśladowania. Informacja wraz z opisem inicjatywy w języku 
angielskim w dziale „Dobre Praktyki projektów realizowanych w Unii 
Europejskiej” pojawiła się na stronie głównej Komisji Europejskiej.  
Link do strony Komisji Europejskiej z opisem dobrej praktyki: https://
enrd.ec.europa.eu/en/policy-in-action/projects-practice (projekt nr 058).

► KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE MAPY ZAGROŻEŃ

W dniu 15 lutego w urzędzie odbyły się konsultacje społeczne doty-
czące mapy zagrożeń. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele OSP, 
kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół. Założenia 
do tego opracowania przedstawił Komendant Powiatowy Policji pan 
Krzysztof Bodziński, który wskazał źródła pozyskiwania przez policję 
informacji do tworzenia mapy, takie jak: Krajowy System Informacji 
Policyjnej oraz System Ewidencji Wypadków i Kolizji. Mapa ma za zadanie 
odzwierciedlać zagrożenia już dostrzeżone przez służby oraz obywateli.

► „AGROPASJA” Z WIZYTĄ U SOŁTYSA WIELKIEGO MĘDROMIERZA! 

W czwartek, 18 lutego 2016 roku odbyło się nagranie Telewizji Polsat 
News do programu „Agropasja” pod redakcją Pani Marii Sikorskiej. 
Nagranie dotyczyło głównie działalności sołtysa Wielkiego Mędro-
mierza. W materiale nie zabrakło również informacji o działalności 
Wioski Miodowej. W nagraniu udział wzięli mieszkańcy sołectwa oraz 
władze samorządowe.

► PO RAZ KOLEJNY CERTYFIKAT ISO 9001:2009 UTRZYMANY

26 lutego br. w siedzibie Urzędu Gminy w Gostycynie odbył się audyt 
re-certyfikujący, którego przedmiotem było sprawdzenie funkcjonowania 
Systemu Zarządzania Jakością w odniesieniu do  wymagań normy ISO 
9001:2009, po 5 latach od wdrożenia Systemu. Zakres re-certyfikacji 
to „Zapewnienie profesjonalnej, przyjaznej i zgodnej z przepisami 
prawnymi, obsługi społeczności lokalnej”. Przegląd przeprowadziła 
firma Moody International Polska Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu. 
Wszystkie obszary działalności Urzędu Gminy zostały skontrolowane 
zgodnie z programem audytu. Audytorem wiodącym była Pani Ewa 
Działdowska. Ogólna ocena Systemu Zarządzania Jakością wskazała 
prawidłowe funkcjonowanie Systemu oraz pełne udokumentowanie  
i utrzymanie zapisów z procesów i procedur funkcjonujących w organizacji.

► SŁONECZNA Z BOROWIACKIM WIGOREM! 

Uwzględniając wnioski i potrzeby zgłaszane przez mieszkańców naszej 
gminy, w związku z niewystarczającym dostępem do lokali gastro-
nomicznych, z odpowiednim zapleczem kuchennym, spełniającym 
określone warunki sanitarno-epidemiologiczne i techniczne, Wójt 
Gminy Gostycyn podjął działania zmierzające do wyremontowania  
i utworzenia nowego lokalu gastronomicznego w celu obsługi różne-

go rodzaju imprez okolicznościowych dla mieszkańców gminy oraz 
wszystkich zainteresowanych. Powołana w tym celu, przez samorząd 
gminny i stowarzyszenie „Burchat”, Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki 
Wigor”, jako podmiot ekonomii społecznej, rozpoczęła swoją działal-
ność gastronomiczną oraz usługi w zakresie rehabilitacji i opieki nad 
seniorami. Spółdzielnia zaprasza wszystkich mieszkańców i chętnych do 
nowo wyremontowanego budynku przy ul. Słonecznej 4 w Gostycynie, 
gdzie można skorzystać z pełnej oferty kulinarnej oraz nowoczesnego 
sprzętu fizykoterapeutycznego. Więcej informacji udziela Zarząd Spół-
dzielni pod numerem telefonu 531 759 349.

► NA „DZIEŃ SOŁTYSA” W TVP!!!

W piątek, 11 marca 2016 r. o godzinie 7:00 w siedzibie TVP Bydgoszcz 
Sołtys Wielkiego Mędromierza Ewelina Olejniczak wzięła udział  
w programie telewizyjnym TVP3 Bydgoszcz „REGION NA DZIEŃ DOBRY”. 
Była to transmisja „na żywo”, z okazji corocznego święta „Dnia Sołtysa”.

► TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ

W dniu 16 marca br. Jakub Danielewski, Łukasz Dykier oraz Dawid 
Kalas reprezentowali naszą gminę na eliminacjach powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Zamrzenicy. Zajęli 

następujące miejsca: w kategorii szkół podstawowych – Jakub II miejsce, 
w kategorii szkół gimnazjalnych – Łukasz VI miejsce, w kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych – Dawid II miejsce.

► MIESZKAŃCY GMINY SPACEROWO PRZYWITALI WIOSNĘ

W sobotę 19 marca zainaugurowano pierwszą w 2016 roku wyprawę 
nordic walking. Sezon rozpoczęto trasą po szlakach sołectwa Kamienica. 
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Spacer rozpoczął się o godz. 13:00 tradycyjną rozgrzewką. Uczestni-
cy przeszli drogę ponad 11 km. Zwiedzili także miejsca historyczne,  
o których opowiadał Pan Marek Sass. Wyprawa zakończyła przy ognisku, 
z rozgrzewającą kawą i wspaniałym ciastem. W spacerze uczestniczyło 
ponad 40 osób, w tym sołtys wsi Pani Magdalena Napiontek i Wójt 
Gminy Gostycyn Pan Ireneusz Kucharski.

► STO LAT PANI FEBRONII

W dniu 1 kwietnia 2016 roku Pani Febronia Tomczyk, mieszkanka gminy 
Gostycyn, odchodziła swoje setne urodziny. Z okazji tak wspaniałego 
Jubileuszu, 4 kwietnia Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski odwiedził 
Panią Febronię i złożył serdeczne gratulacje oraz wyrazy najwyższego 
szacunku. Podkreślił, że Pani Febronia osiągnęła wiek, o którym marzymy 
wszyscy i którego życzymy sobie wzajemnie, szczególnie w uroczystych 
dla nas chwilach, ale który osiągają tylko nieliczni wybrańcy. Wraz  
z gratulacjami włodarz gminy życzył Jubilatce wszelkiej pomyślności, 
długich lat życia w zdrowiu, spokoju oraz radości, w kręgu bliskich osób. 
Jubilatce wręczono pamiątkowy dokument, kwiaty i drobny upominek. 
Pani Febronia wpisała się również do Kroniki Urzędu Stanu Cywilnego 
w Gostycynie. Do życzeń dołączyła się także przedstawicielka Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Pani Izabela Junka. Niestety 
Pani Febronia zmarła w maju tego roku.

► IZBA PAMIĘCI ZABYTKÓW W WIELKIM MĘDROMIERZU WZBO-
GACIŁA SIĘ O NOWE EKSPONATY

Izba Pamięci Zabytków w Wielkim Mędromierzu wzbogaciła się  
o nowe eksponaty. Właściciel tego nietypowego miejsca, Pan Zbigniew 
Brzuchalski zadbał o poszerzenie swojej kolekcji. Oprócz stałych eks-
ponatów takich jak motocykle, rowery, radia, rzutniki czy stare sprzęty 

codziennego użytku, do obejrzenia są także urządzenia związane  
z techniką. Przedmioty mogą doskonale posłużyć do nauki z zakresu 
mechaniki. Modele i przekroje silnika Wankla, aparaty zapłonowe czy 
pompy hamulca to nie lada gratka dla pasjonatów motoryzacji. Również 
koneserzy stolarki „zawieszą oko” na starych  narzędziach stolarskich, 
takich jak np. strugi profilowe. Ponadto w kolekcji znalazł się także 
laptop z lat 90., żelazko z duszą na węgiel drzewny czy wiszący zegar. 
Izba jest czynna w każdą sobotę w godz. 14:00-18:00 przy posesji 
pod numerem 20.

► PRACE OCHRONNO-KONSERWATORSKIE NA POMNIKACH 
PRZYRODY

W maju br., ruszyły prace polegające na wykonaniu zabiegów pie-
lęgnacyjnych i konserwatorskich wybranych pomników przyrody 
zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Gmina Gostycyn otrzymała 
promesę na to zadanie w wysokości 16 000 zł. Wykwalifikowana firma 
dokonała zabiegów ochronnych alei pomnikowej – zespołu 52 kasz-
tanowców przy ul. Dworcowej w Gostycynie. Drzewa zostały opasane 
lepem z feromonem. Zastosowano także specjalne pułapki kominowe. 

W obrębie alei umiejscowiono specjalne budki lęgowe sikory. Wszystkie 
te działania mają za zadanie ograniczyć populację szrotówka – szkod-
nika kasztanowych drzewostanów. Wartość  przedsięwzięcia wyniosła 
około 20 000 zł.

► DOTACJA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA

Gmina Gostycyn w wyniku rozstrzygnięcia konkursu przez Ministra Roz-
woju otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 15 500 zł na zadanie 
z zakresu zaktualizowania inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie gminy. Dotacja ta szczególnie cieszy. Gmina Gostycyn znalazła 

się na ministerialnej liście wniosków zakwalifikowanych do udzielenia 
pomocy jako jedna z 4 w województwie kujawsko-pomorskim i 94 
w całej Polsce. W październiku br. na terenie gminy dobiegły końca 
prace związane z zinwentaryzowaniem wyrobów zawierających azbest. 
Inwentaryzacja zlecona została Instytutowi Gospodarki Surowcami Mi-
neralnymi i Energii Polskiej Akademii Nauk z Krakowa. Projekt programu 
został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

► KOLEJNY SPACER NORDIC WALKING

30 kwietnia mieszkańcy Gminy Gostycyn wraz z seniorami 60+ wybrali 
się na spacer nordic walking po sołeckich trasach spacerowych Gostycyna.

Wyprawa rozpoczęła się o godz. 13:00 obowiązkową rozgrzewką  
z profesjonalnym instruktorem, panem Tomaszem Domerackim. Gościem 
specjalnym podczas spaceru był Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Gostycynie, p. Marek Sass, oraz Wójt Gminy Gostycyn, p. Ireneusz 
Kucharski. Uczestnicy przeszli po trasach spacerowych w okolicach 
grodziska „Burchat”, zabytków sakralnych oraz jezior: Środowego  
i Rudzianka. Dzięki uprzejmości p. Marka spacerowicze mieli okazję 
poznać nowe fakty i wydarzenia związane z powyższymi miejscami. Po 
przejściu trasy, organizatorzy (sołtys Jerzy Ochała wraz z Radą Sołecką, 
wsparty pomocą członkiń KGW) zaprosili mieszkańców na ognisko.

► OBCHODY NARODOWEGO DNIA ZWYCIĘSTWA

9 maja w Gostycynie obchodzono Narodowy Dzień Zwycięstwa. 
Przedstawiciele samorządu, poczty sztandarowe i delegacje harcerzy, 
strażaków i kombatantów, zaproszeni goście, uczniowie z Zespołu 
Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie, najmłodsi – przedszkolacy  

z Publicznego Przedszkola w Gostycynie; zebrali się o godz. 10:00 przy 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie i przeszli pod pomnik  
„W hołdzie ofiarom faszyzmu obrońcom ojczyzny”. Zebranych przywi-
tał przewodniczący związku kombatantów, Pan Benedykt Grabowski. 
Pan Marek Sass przedstawił rys historyczny. Delegacje złożyły kwiaty 
i wieńce. Uroczystość zakończyła się spotkaniem przy kawie w sali 
kominkowej GOK-u.

► ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO OSP RP W GOSTYCYNIE

W dniu 21 maja odbył się Zjazd Oddziału Gminnego OSP RP w Gosty-
cynie. W uroczystości udział wzięli: Wójt – Ireneusz Kucharski, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego w Tucholi – dh Adam Ostrowicki, Z-ca 

Komendanta PSP w Tucholi – st. kpt. Arkadiusz Kroll oraz druh Wacław 
Jagła. W wyniku przeprowadzonych wyborów  w skład zarządu i ko-
misji rewizyjnej weszli: Prezes – Łukasz Podgórski, Wiceprezes – Marek 
Kwasigroch, Wiceprezes – Piotr Napiontek, Sekretarz – Danuta Jawor, 
Skarbnik – Janina Kołodziejska, Komendant Gminny Związku – Grze-
gorz Rybacki, Członkowie Prezydium: Piotr Łapka, Grzegorz Szukalski, 
Paweł Piesik; Członkowie Zarządu: Dariusz Wamka, Mariusz Klaisa, 
Przemysław Ratkowski, Jakub Chilewski, Mirosław Frelke, Jarosław 
Doniecki, Krzysztof Kolasa; Komisja Rewizyjna: Mirosław Wamka – 
przewodniczący, Andżelika Klaisa – sekretarz, Tomasz Giłka – członek.

► GMINA GOSTYCYN OTRZYMAŁA PROMESĘ Z WFOŚiGW  
W TORUNIU NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO 
NA POPRAWIE ESTETYZACJI GMINY POPRZEZ WPROWADZENIE 
NOWYCH NASADZEŃ DRZEW I KRZEWÓW

Wartość promesy to kwota 10 000 zł. Gmina w ramach pozyskanej 
dotacji zamierza wprowadzić nie tylko nowe nasadzenia. Istnieje 
ogromna potrzeba zadrzewienia na istniejących już terenach zieleni. 
Obecnie podjęto decyzję o wymianie drzewek, które zlokalizowane są 
bezpośrednio wzdłuż drogi wojewódzkiej 237 w Gostycynie. Drzewka 
te co roku, z przyczyn niezależnych od Gminy (efekt bieżącego, zimo-
wego utrzymania dróg), obumierają. W ramach projektu zakupiono: 
donice kompozytowe, czarnoziem i wprowadzono nowe nasadzenia 
innych gatunków drzew. Szacunkowa wartość całego projektu to 
prawie 13 000 zł.

► GMINNE KĄPIELISKO STRZEŻONE W GOSTYCYNIE W OGÓLNO-
POLSKIM SERWISIE KĄPIELOWYM

Gminne kąpielisko strzeżone w Gostycynie zostało ujęte w serwisie 
kąpielowym prowadzonym przez Państwową Inspekcję Sanitarną.  
Z prowadzonej ewidencji wynika, iż utworzone przez Gminę Gostycyn 
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kąpielisko stanowi jedno z dwóch w całym powiecie tucholskim. Serwis 
kąpieliskowy to portal informacyjny o jakości wody w kąpieliskach 
oznakowanych na mapie Polski – wykaz wszystkich wyznaczonych 
uchwałami rad gmin kąpielisk. Ustanowienie kąpieliska nakłada na 
jego organizatorze bardziej rygorystycznego podejścia m.in. do spraw 
badania jakości wody w akwenie (podstawowa różnica między miejscem 
wykorzystywanym do kąpieli a kąpieliskiem). Zachęcamy do sukcesyw-
nego monitorowania serwisu, a w lipcu i sierpniu na nasze kąpielisko.

► POWIĘKSZENIE PARKINGU NAD JEZIOREM ŚRODKOWYM

Kierując się bezpieczeństwem mieszkańców oraz turystów wykorzystu-
jących parking nad jeziorem Środkowym w Gostycynie, jeszcze przed 
sezonem turystycznym, podjęto działania zmierzające do powiększenia 
powierzchni parkingu. W ramach prac wycięto kilkanaście sztuk sa-
mosiejek różnogatunkowych. Zadbano też o właściwe oskarpowanie 
piaszczystych wyniesień zlokalizowanych w sąsiedztwie parkingu. Teren 
pod miejsce parkingowe został zniwelowany i utwardzony mieszanką 
tłucznia budowlanego.  

► GMINA GOSTYCYN NA V HISTORYCZNYM POCHODZIE BORO-
WIAKÓW

W dniu 9 lipca 2016 r. nasza gmina prezentowała się na V Historycznym 
Pochodzie Borowiaków w ramach Dni Borów Tucholskich. Przedsta-
wiciele trzech wiosek tematycznych: kolejarskiej (Pruszcz), miodowej 
(Wielki Mędromierz) i górniczej (Piła) oraz strażaków OSP Gostycyn 
przemaszerowali ulicami Tucholi, w celu zachowania lokalnej tożsamości, 

prezentując walory historii regionu w postaci strojów, wyposażenia  
i elementów charakterystycznych dla danej grupy. Pochód rozpoczął się 
punktualnie o godz. 12:00 i biegł ulicami: Karasiewicza, dalej Świecką, 
Nowodworskiego, Podgórną, Rycerską, Chojnicką, na plac Wolności  
i Szkolną oraz Ogrodową aż do parku Zamkowego.

► NOWY SAMOCHÓD W SPÓŁCE „KAMIONKA” 

Spółka „Kamionka” w Gostycynie dorobiła się nowszego modelu sa-
mochodu asenizacyjnego. Firma wzięła w leasing samochód ciężarowy 
marki VOLVO z funkcją beczkowozu. Pojazd został przywieziony ze 
Świętoszówki k. Bielska-Białej. Pojemność zbiornika wynosi 6 000 l, 
a koszt zakupu wyniósł 70 000 zł. Dotychczas wykorzystywany STAR 
wymagał wymiany ze względu na jego zużycie. Zakupiony samochód 
jest niezbędny do prowadzenia działalności w sektorze komunalnym. 
Zamiarem spółki jest rozszerzenie działalności w zakresie usług ase-
nizacyjnych również poza gminę Gostycyn. Na samochodzie umiesz-
czony został numer telefonu 730 132 303, pod którym można nie 
tylko zamawiać usługi asenizacyjne, ale również zgłaszać awarie oraz 
podawać stany wodomierzy. W ostatnim czasie spółka zakupiła także 
nowy sprzęt do wyważania kół samochodowych.

► GRATULACJE

Dnia 5 sierpnia 2016 roku Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski 
wraz z Sekretarz Gminy Dorotą Gromowską wręczył List Gratulacyjny 
pani Danucie Lutoborskiej, w związku z otrzymaniem odznaki Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Jest nam niezmiernie 
miło, iż mieszkanka naszej Gminy otrzymała tak honorową odznakę. 
Jednocześnie pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 
pomyślności oraz dalszego rozwoju i sukcesów.

► NAJPIĘKNIEJSZE POSESJE W GMINIE GOSTYCYN NAGRODZONE

Specjalnie powołana komisja w składzie: Lucyna Zdanowska, Krystyna 
Tarkowska Wamka, Jerzy Ochała i Adam Cymerys w czerwcu dokonała 
przeglądu dziesięciu nieruchomości zgłoszonych do konkursu, zorganizo-
wanego z inicjatywy Wójta, w ramach obchodów Dni Gminy Gostycyn. 
W wyniku podliczenia punktacji, bezkonkurencyjną, najpiękniejszą 
nieruchomością w gminie została posesja zgłoszona przez Państwa 
Eugeniusza i Grażynę Kotlewskich z Pruszcza. Drugie miejsce zajęła 
leśniczówka z Pieńkowa p. Wojciecha Jareckiego, a trzecie – p. Violetty 
Karwasz z Piły. Przyznano także wyróżnienia. Nagrodą w konkursie 
był bon na zakup drzew lub krzewów w wysokości od 150 do 700 zł.

► REMONTY W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH NA TERENIE 
NASZEJ GMINY

W okresie wakacyjnym w naszych szkołach i przedszkolu trwały prace 
remontowe. Przy Szkole Filialnej w Wielkiej Kloni zakończyła się budo-
wa chodnika. W ramach zadania położono 240 m2 chodnika z kostki 
brukowo-betonowej. Zakończono również prace związane z remontem 
dachu budynku szkoły filialnej w Wielkim Mędromierzu. W ramach 
remontu wykonano renowację starego dachu, obróbki dachowej ko-
minów, obróbki komina z blachy stalowej ocynkowanej, uszczelnienie 
komina. W budynku gimnazjum, w dwóch klasach zostały wymienione 
okna. Remonty nie ominęły również Szkoły Podstawowej w Gostycynie. 
Dokonano konserwacji i odmalowania ścian, lamperii, drzwi do klas  
i balustrady. Wyremontowany został gabinet psychologa. Dodatkowo 
odnowiona została także świetlica klas I-III mieszcząca się w budynku 
gimnazjum. W Szkole Podstawowej, w Pruszczu remonty wakacyjne 
obejmowały stworzenie (przy sali oddziału przedszkolnego) wygodnych 
toalet dla najmłodszych. W związku z wykonywanymi pracami poło-
żono również płytki ceramiczne na całej powierzchni holu szkolnego.  
W Publicznym Przedszkolu, w Gostycynie wykonano remont pomiesz-
czeń kuchennych oraz sal zajęć, szatni, korytarza, klatki schodowej, 
toalet dziecięcych, pomieszczenia socjalnego i pomieszczeń biurowych.  
W najbliższym czasie planowany jest również remont patia w Gimna-
zjum w Gostycynie. Wartość wszystkich prac wyniosła 123 391,10 zł.

► 150 LAT KULTU ŚW. ROZALII W PARAFII GOSTYCYN

W sobotę, 3 września br., parafia gostycyńska po raz kolejny obchodziła 
odpust ku czci św. Rozalii. Główne uroczystości, tradycyjnie, rozpoczęły 
się o godzinie 16:00. W tym roku połączone były z oficjalnym wpro-
wadzeniem nowego proboszcza, ks. Jerzego Prekopa. Z okazji 150 
rocznicy kultu św. Rozalii w tutejszej parafii Stowarzyszenie „Burchat” 
przygotowało pamiątkowe obrazki, które były rozdawane przed i po 
mszach św. Ich pomysłodawcą był ks. Tadeusz Stajkowski. Parafianie 
mogli także nabyć wydaną w 2015 roku książkę „Święta Rozalia  
z Gostycyna. Religijne i społeczne znaczenie kultu”.

► OBCHODY 1 WRZEŚNIA W GOSTYCYNIE
Dnia 1 września br. obchodziliśmy 77. rocznicę wybuchu II wojny 
światowej. Uroczystość upamiętniająca to wydarzenie rozpoczęła się 
o godz. 11:00 przejściem od Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycy-
nie pod pomnik „W hołdzie ofiarom faszyzmu obrońcom ojczyzny”.  

W wydarzeniu wzięli udział kombatanci i druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gostycynie wraz z pocztami sztandarowymi, władze sa-
morządowe, delegacje instytucji publicznych, proboszcz miejscowej 
parafii, ks. Jerzy Prekop, harcerze z Zespołu Szkół w Gostycynie, 
przedstawiciele Klubu Seniora „Wrzos” oraz Domu Dziennego Pobytu 
„Senior Wigor” i mieszkańcy naszej Gminy. Przybyłych gości przywitał 
Pan Benedykt Grabowski – przewodniczący Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych, po czym Pan Marek Sass przedstawił 
rys historyczny, a Przewodnicząca Klubu Seniora „Wrzos” – Pani Halina 
Piosik Kida odczytała Apel Poległych. Następnie delegacje złożyły 
kwiaty i wieńce w hołdzie tym, którzy poświęcili swoje życie dla dobra 
ojczyzny. Uroczystość zakończyła się wspomnieniem przy kawie w sali 
widowiskowej GOK-u.

► NOWE KURSY AUTOBUSOWE NA TERENIE GMINY GOSTYCYN

Od września br. można korzystać z komunikacji lokalnej na terenie gminy 
Gostycyn, obsługiwanej przez nowego przewoźnika. Dzięki przejęciu 
taboru autobusowego przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
„Kamionka” z Gostycyna, każda chętna osoba może poruszać się ko-
munikacją lokalną w granicach gminy Gostycyn, kupując bilet. Warto 
dodać, że dzięki reorganizacji przewozów koszty biletów miesięcznych 
dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy pokrywane 
będą nie tylko z budżetu gminy, ale również z budżetu Urzędu Mar-
szałkowskiego w Toruniu.
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► POSPRZĄTANO KAWAŁEK GOSTYCYŃSKIEJ ZIEMI 

W dniu 24 września 2016 roku dwunastu płetwonurków – członków 
WOPR Tuchola, OSP Cekcyn, OSP Gostycyn, przedstawiciele klubów 
płetwonurkowych z Poznania, Gdańska, Bydgoszczy, Tucholi, zanurzyło 
się w gostycyńskim jeziorze w poszukiwaniu zalegających odpadów. 
Pozostała część uczestników zadbała o posprzątanie odpadów zalegają-
cych wzdłuż linii brzegowej jeziora Środkowego w Gostycynie. Cała akcja 
trwała około 3 godzin i zakończyła się sukcesem, o czym świadczyło 
150 kg wyłowionych śmieci (począwszy od papierów, butelek, a skoń-
czywszy na skorodowanej, zabytkowej maszynie do szycia, garnkach, 
ogólnego rodzaju złomu czy różnego rodzaju akcesoriach wędkarskich 
itp.). Na zakończenie akcji wręczono puchary pamiątkowe ufundowane 
przez Wójta Gminy Gostycyn oraz albumy książkowe ufundowane przez 
Tucholski Park Krajobrazowy.

► DOTACJA NA OPRACOWANIE PROGRAMU REWITALIZACJI

W środę, 28 września, w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się 
uroczyste podpisanie umów z samorządami lokalnymi, które otrzymały 
dotację na przygotowanie lub aktualizację programów rewitalizacji. Są 
to strategiczne dokumenty niezbędne do skutecznego ubiegania się 
o dofinansowanie na zagospodarowanie obszarów rewitalizowanych. 
Wśród beneficjentów znalazła się gmina Gostycyn. Nasza gmina ma 
już gotowy Program Rewitalizacji, którego przesłaniem jest „Gmina 
Gostycyn przeciwdziałająca wykluczeniu społecznemu mieszkańców, 
wspierająca działalność lokalnych inicjatyw społecznych i gospodarczych, 
uwzględniająca zasadę zrównoważonego rozwoju oraz tworząca atrak-
cyjną przestrzeń do życia i rozwoju poprzez rewitalizację sołectw: Piła, 
Pruszcz i Kamienica”. Na opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji 
otrzymaliśmy dofinansowanie z RPO W K-P w wysokości 36 978,30 zł.

► SPOTKANIE SAMORZĄDOWCÓW WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-
-POMORSKIEGO Z MINISTREM 

Dnia 30 września 2016 roku, podczas wizyty w województwie kujawsko-
-pomorskim, minister Mariusz Błaszczak spotkał się z samorządowcami, 
którzy otrzymali środki finansowe na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
W ramach kilku zadań Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
udzieliło samorządom z województwa wsparcie na łączną kwotę ponad 
5 mln zł. Minister MSWiA wręczył Ireneuszowi Kucharskiemu promesę 
na kwotę 853 000 zł na realizację odcinka drogi gminnej w Bagienicy. 
Całkowity koszt inwestycji po przetargu wynosi 539 357,20 zł, dlatego 
gmina może wykorzystać jedynie 431 485 zł przyznanych środków 
(80% całkowitej wartości zadania).

► GMINA GOSTYCYN OTRZYMAŁA WSPARCIE DLA SENIORÓW! 

Od ubiegłego roku, w gminie Gostycyn działa Dzienny Dom Pobytu dla 
seniorów. Powstał w ramach programu „Senior WIGOR edycja 2015”, 
ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W sierpniu tego 
roku, gmina ponownie złożyła wniosek na zapewnienie funkcjonowania 
dziennego domu i otrzymała dofinansowanie w wysokości 48 000 zł. 
W ramach projektu zorganizowano zajęcia dla seniorów w 4 blokach 
tematycznych: 1) „Pamięci przemów”; 2) „W aktywnym ciele zdrowy 
duch”; 3) „Pasje moje życie” oraz 4) „Podróże na emeryturze”. Ponadto 
zakupiono materiały do warsztatów i na zajęcia a także nowy aparat 
do ultradźwięków i inne wyposażenie do sali rehabilitacji.

► VIII MARSZ SZLAKIEM ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA 1939 ROKU 

24 września, po raz ósmy, uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy z Gostycyna, 
Lubiewa, Bysławia i Świekatowa wzięli udział w marszu upamiętniającym 
walki żołnierzy września 1939 r. Trasa przemarszu biegła przez teren 
gminy Gostycyn. Rozpoczęła się przy odnowionej tablicy informacyjnej 
w miejscu pierwszych walk 1939 roku w miejscowości Wielka Klonia. 
Uczestnicy przemarszu udali się do pałacu w Wielkiej Kloni, a dalej 
do Bagienicy. Znakomita pogoda, świetny nastrój i śpiewane pieśni 

wojskowe pozwoliły dotrzeć do Pruszcza. Tam w kościele ks. proboszcz 
Stefan Czarnecki pomodlił się z uczestnikami za spoczywających żoł-
nierzy na przykościelnym cmentarzu. Na ich grobach złożono wiązanki 
kwiatów i zapalono znicze. Wojskowa grochówka czekała na uczestników 
w Pieńkowie. Przemarsz zakończył się w szkole w Gostycynie, gdzie 
częstowano ciepłymi napojami i słodkościami. Uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe biuletyny, w których zamieszczono opis walk w rejonie 
Wielka Klonia – Świekatowo oraz krótkie informacje o miejscowości, 
przez które przebiegał marsz.

► NOWA ULICA W GOSTYCYNIE

We wtorek, 12 października, w sali narad Urzędu Gminy odbyło się 
uroczyste podsumowanie konkursu zorganizowanego przez Wójta Gminy 
Gostycyn pt. „Nazwa ulicy w Gostycynie”. Przypomnijmy, że chodziło  
o nową ulicę, powstałą na osiedlu sportowym. W konkursie zwyciężyła 
Pani Iwona Płoszaj, która zaproponowała nazwę ulica Kajakarska. 
Komisja konkursowa przyznała również 3 równorzędne wyróżnienia 
za nazwę Olimpijska. Wyróżnienia otrzymali Pani Beata Świetlik, Pan 
Jakub Karwasz oraz Pan Leszek Ciżmowski.

► ODKRYWCA ROKU 2016

Stowarzyszenie Mieszkańców i Miłośników Piły nad Brdą „BUKO” zo-
stało docenione za wkład w budowanie wizerunku marki turystycznej 
województwa kujawsko-pomorskiego i otrzymało wyróżnienie Mar-
szałka Województwa Pana Piotra Całbeckiego w konkursie „Odkrywca 
roku 2016”, w kategorii „Przedsięwzięcie biznesowe” za pracę „Wieś 
tematyczna ‘Górnicza Wioska’ w Borach Tucholskich”. Stowarzyszenie 
BUKO wygrało i pokonało 39 innych instytucji, m.in. takich jak Żywe 
Muzeum Kopernika w Toruniu czy wojewódzkie targi „Travel and Taste 
– Podróże, Kulinaria, Wino”.

► PIKNIK DLA SENIORÓW

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Burchat” w tym roku realizuje 
projekt pn. „Boom Matuzalem V”. Zadanie to skierowane było do 
Seniorów 60+ mieszkających na terenie Gminy Gostycyn. Projekt 
przebiegał w II blokach tematycznych: „Kolaż Nestora” oraz „Zdrowo 
i Wesoło”. W ramach pierwszego bloku, we wrześniu zorganizowano 
zajęcia komputerowe i naukę języka angielskiego. W ramach bloku 
drugiego, w kwietniu, zorganizowano spacer nordic walking z instruk-
torem, zaś we wrześniu odbył się piknik, na którym seniorzy z całej 
gminy spotkali się wspólnie biesiadując. Podsumowaniem projektu był 
wyjazd do Teatru Muzycznego w Gdyni.

► NOWE NASADZENIA DRZEW I KRZEWÓW W GMINIE

Gmina Gostycyn, przy współpracy z partnerem projektu naszą spółką 
P.U.H. „Kamionka”, skorzystała z możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na działania skutkujące wprowadzeniem nowych na-
sadzeń drzew i krzewów na terenie gminy Gostycyn. Łączna wartość 
przyznanych promes na przedmiotowe działanie to kwota 30 000 zł. 
Pozyskane środki pozwoliły na upiększenie terenu wzdłuż nowo pobu-
dowanych i istniejących dróg gminnych (m.in. wzdłuż ulicy Kościelnej  
w Pruszczu, wzdłuż ulicy Maratońskiej w Gostycynie). Drzewami zostały 
również obsadzone okolice nowo pobudowanej lub zmodernizowanej 
infrastruktury kanalizacyjnej (m.in. okolice tłoczni i przepompowni).

► DZIEŃ SENIORA W GOSTYCYNIE

22 października w Gminnym Ośrodku Kultury, w Gostycynie odbył 
się uroczysty Dzień Seniora. Co roku seniorzy z Klubu Seniora „Wrzos” 
działającego przy GOK-u w Gostycynie zapraszają gości mieszkających 
na terenie naszego powiatu, aby wspólnie świętować. Władze samo-
rządowe i zaproszeni goście złożyli życzenia i wręczyli bukiety kwiatów 
oraz prezenty. Po części oficjalnej wystąpił kabaret „Młodzi duchem”  
z Domu Dziennego Pobytu „Senior Wigor”. Zabawę taneczną popro-
wadził Pan Marcin Kiedrowski.
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► NAGRODY WÓJTA DLA PRACOWNIKÓW OŚWIATY 

Dnia 25 października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w Urzędzie 
Gminy w Gostycynie nauczyciele oraz pracownicy szkół i przedszkola 
wyróżniający się szczególnymi zasługami otrzymali Nagrodę Wójta 
Gminy Gostycyn. Nagrody otrzmali: Dorota Glazer, Marek Świtała, 
Aleksandra Haszczak, Anna Okonek i Elżbieta Wiese.

► INWESTYCJE ŚWIATŁOWODOWE W GMINIE GOSTYCYN

Pod koniec października na terenie Gostycyna, Kamienicy i Pruszcza 
rozpoczęły się prace związane z ułożeniem światłowodu. Prace pro-
wadzą równolegle dwie firmy: G.ART TECHNOLOGY z Sypniewa, oraz 
M. Networks Sp. z o.o. z Tucholi. Inwestycje finansowane są ze środ-
ków prywatnych tych firm. Po wykonaniu prac mieszkańcy uzyskają 
możliwość dostępu do produktów takich jak szerokopasmowy szybki 
Internet czy telewizja kablowa.

► ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - „II GAWĘDA W GOŚCIŃCU O NIE-
PODLEGŁOŚCI I WOLNOŚCI” 

10 listopada br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie odbyła 
się „II gawęda w gościńcu o niepodległości i wolności”. O godz. 18:00 
w sali widowiskowej GOK-u spotkali się mieszkańcy i władze Gminy 
Gostycyn. Zebranych gości przywitała Agnieszka Hoffman, a gawędę 
poprowadził Pan Marek Sass, Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Gostycynie. Całość przeplatana była występami Chóru Oświatowego 
„Cantabile” i młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Bruskiego 
w Pruszczu oraz Zespołu Szkół w Gostycynie. Goście mogli skorzystać 
z poczęstunku, serwowano kawę i herbatę oraz rogale marcinkowskie 
upieczone przez panie z Caritasu parafii pw. Św. Marcina w Gostycynie 
i KGW Gostycyn.  

INWESTYCJE
► KOLEJNY ODCINEK ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ W KIERUNKU 
JEZIORA ŚREDNIAK

Inwestycja została zrealizowana przy współpracy Gminy Gostycyn  
z Zarządem Dróg Powiatowych w Tucholi. Na realizację tego zadania 
gmina przekazała powiatowi środki finansowe w kwocie 44 000 zł. 
Ścieżka została poprowadzona do najbliższej, gruntowej drogi gminnej, 

prowadzącej nad jezioro Środkowe, które ostatnimi czasy staje się punk-
tem docelowym większości wypraw pieszo-rowerowych. Jednocześnie 
zachęcamy wszystkich pieszych i rowerzystów, zamierzających odwiedzić 
wspomniane jezioro, do korzystania ze ścieżki, a dalej kontynuowania 
wyprawy gruntową drogą gminną, która ze względu na znikomy ruch 
samochodowy jest bezpieczniejszą alternatywą dla drogi powiatowej.

► NOWY CHODNIK I PARKING PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  
W BAGIENICY  

Budowa chodnika w Bagienicy połączyła centrum wsi ze świetlicą wiej-
ską. Na przełomie kwietnia i maja prace dobiegły końca i mieszkańcy 
mogą korzystać z tego udogodnienia. Inwestycja została zrealizowana 

przy współpracy Gminy Gostycyn z Zarządem Dróg Powiatowych  
w Tucholi. Na realizację tego zadania gmina przekazała Powiatowi 
środki finansowe w kwocie 12 000 zł oraz kostkę betonową, z której 
została zbudowana nawierzchnia chodnika

► NOWY CHODNIK W ŁYSKOWIE

Była to długo oczekiwana inwestycja, która ułatwia przemieszczanie się 
pieszych i zdecydowanie poprawia ich bezpieczeństwo na tym odcinku.

Chodnik został oddany do użytku na początku czerwca br. dzięki 
współpracy Gminy Gostycyn, która zapłaciła 17 994,03 zł za wykonanie 
nawierzchni oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, który 
przekazał niezbędne materiały.

► NOWA NAWIERZCHNIA PLACU PRZED BUDYNKIEM REMIZY OSP 

9 maja br. zakończyły się prace przy remoncie nawierzchni placu przed 
budynkiem remizy OSP oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycy-
nie. W ramach zadania ułożono ok 500 m2 kostki betonowej oraz ok 
150 m2 płyt ażurowych. Roboty budowlane wykonała firma „Dachy  
z Borów” z Tucholi, za kwotę 57 828,20 zł. Środki na pokrycie kosztów 
tej inwestycji pochodziły z budżetu gminy Gostycyn.

► NOWE OGRODZENIA PRZY SZKOŁACH FILIALNYCH W WIELKIEJ 
KLONI I W WIELKIM MĘDROMIERZU

W czerwcu zostały wybudowane nowe ogrodzenia przy Szkole Filialnej 
w Wielkiej Kloni oraz przy Szkole Filialnej w Wielkim Mędromierzu. 

Szkoły zyskały nowe, estetyczne ogrodzenia o łącznej długości 121 m.b. 
Inwestycja kosztowała łącznie 15 391,10 zł. Prace zostały wykonane 
przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” z Gostycyna.

► NOWA ŚCIEŻKA W PARKU W WIELKIEJ KLONI

W czerwcu br. zakończyły się prace remontowe, w wyniku których 
powstała ścieżka w Wielkiej Kloni. Nową nawierzchnię z miału granito-
wego zyskało ok 220 m.b. ciągu pieszego. Zrealizowanie tej inwestycji 
ułatwiło komunikację i poprawiło bezpieczeństwo w miejscowości. Po-
nadto mieszkańcy chętnie wykorzystują ścieżkę w celach rekreacyjnych.

► ULICA KOŚCIELNEJ W PRUSZCZU MA NOWĄ NAWIERZCHNIĘ

W połowie września zakończyły się prace związane z przebudową ul. 
Kościelnej w Pruszczu. Roboty wykonała firma Zakład Sprzętowo-
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-Transportowy Czesław Pawłowski z Tucholi. Całkowicie przebudowa-
ne zostały wjazdy na posesje oraz chodnik, które wykonane zostały  
z kostki brukowej czerwonej oraz szarej. Prace dotyczyły także jezdni, 
która została poszerzona do szerokości 6,0 m (do skrzyżowania z ulicą 
okrężną) i wykonana dwuwarstwowo z mieszanek mineralno-asfaltowych.  
Koszt inwestycji wyniósł 505 119,09 zł. Na to zadanie gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 63,63% kosztów kwalifikowanych tj.  
308 988,00 zł z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ponadto dzięki 
dotacji z Nadleśnictwa Zamrzenica, w wysokości 50 000,00 zł udało się 
również odnowić nawierzchnię na odcinku od cmentarza parafialnego 
do wiaduktu kolejowego za kwotę 113 270,72 zł.

► KOLEJNA DROGA W WIELKIM MĘDROMIERZU ZYSKAŁA NOWĄ 
NAWIERZCHNIĘ 

We wrześniu przebudowana została droga gminna nr 010502C  
w Wielkim Mędromierzu. Istniejąca droga gruntowa na odcinku 1260 
metrów zyskała nową asfaltową nawierzchnię o szerokości 3,5 metra – 
2 warstwy po 3 cm na podbudowie z kruszywa łamanego. Inwestycja 
kosztowała 336 473,12 zł. Prace wykonywało Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg i Mostów ze Świecia. Na realizację tej inwestycji gmina otrzymała 
dofinansowanie ze środków budżetu województwa kujawsko-pomor-
skiego, pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej. 
Dotację w wysokości 45 000,00 zł przekazało również Nadleśnictwo 
Tuchola z siedzibą w Gołąbku.

► II ETAP REMONTU CHODNIKA W CIĄGU ULICY SZKOLNEJ  
W GOSTYCYNIE ZAKOŃCZONY

W październiku realizowany był II etap remontu chodnika w ciągu ulicy 
Szkolnej w Gostycynie. W ramach prac wyremontowano ok. 158,00 
m.b. nawierzchni, która wykonana została z kostki betonowej szarej.  
Zadanie wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Kamionka” 
z Gostycyna za kwotę 24 000,00 zł.

► NOWA NAWIERZCHNIA AŻUROWA W MAŁEJ KLONI 

W listopadzie zakończyły się prace na placu przy świetlicy wiejskiej 
w Małej Kloni. Pracownicy spółki „Kamionka” w Gostycynie wykonali 
nawierzchnię z płyt ażurowych. Są to miejsca postojowe dla użytkow-
ników świetlicy. Nowe otoczenie uzyskała również figura Matki Boskiej 
Różańcowej w postaci postumentu wyłożonego kostką brukową typu 
starobruk i obramowanego palisadą.

► KOLEJNA DROGA W PRUSZCZU W REMONCIE 

Trwają prace remontowe na ulicy Dworcowej w Pruszczu. Wykonana 
zostanie nowa dwuwarstwowa nawierzchnia bitumiczna o szerokości 
5,5 metra. Wymienione zostaną również krawężniki i obrzeża betono-
we. Nową nawierzchnię z kostki betonowej zyskają wszystkie zjazdy 

z drogi oraz odcinek ulicy Pocztowej w obrębie skrzyżowania z ulicą 
Dworcową. Prace wykonuje Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ze 
Świecia. Całkowity koszt zadania wynosi 485 576,51 zł. 388 461,00 zł 
pochodzi z dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
a 97 115,51 zł z budżetu gminy Gostycyn.

► KOLEJNA DROGA W BAGIENICY W PRZEBUDOWIE

W grudniu zakończą się prace związane z przebudową drogi prowadzą-
cej w kierunku Bagienica – Wybudowanie. Po zakończeniu prac droga 
zyska nową asfaltową nawierzchnię o szerokości 4 m. Utwardzone będą 
również pobocza. W ramach robót towarzyszących zostanie umocniony 
rów i oczyszczony przepust pod drogą. Całkowity koszt inwestycji wynosi 
539 357,20 zł, z czego 431 485 zł pochodzi z dotacji z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, a pozostałe środki (107 872,20 zł) 
z budżetu gminy Gostycyn.

► LOKALE SOCJALNE W KAMIENICY

W ramach projektu powstały 3 lokale socjalne w budynku po byłej szkole 
rolniczej w Kamienicy. Na realizację projektu zostały przeznaczone środki 
finansowe w kwocie 232 427,50 zł, w tym dotacja z Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej w wysokości 142 472,50 zł w ramach Programu 
„Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu – edycja 
2011-2015”, zadanie „Gminne Programy aktywizacji społeczno-zawodowej 
na rzecz budownictwa socjalnego – edycja 2015”. Gmina we własnym 
zakresie rozszerzyła projekt do 9 lokali socjalnych z finansowaniem ze 
środków własnych. W ramach projektu nastąpiła również realizacja 
drugiego Programu Specjalnego „Cel praca”. Program realizowany był 
w partnerstwie: Gmina Gostycyn – Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi. 
Kwota wydatkowana na zatrudnienie osób wynosiła 126 067,99 zł.

► PRZEBUDOWA DROGI PRZYROWA – KARCZEWO 

W październiku i listopadzie prowadzone były prace przy przebudowie 
drogi powiatowej na odcinku od Przyrowy do Karczewa. Jezdnia została 
poszerzona do szerokości 6 metrów i zyskała nową dwuwarstwową 

nawierzchnię asfaltową. Przebudowane zostały pobocza oraz rów, który 
na odcinku 150 metrów został umocniony płytami ażurowymi. Roboty 
budowlane wykonała firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów 
Sp. z o.o. ze Świecia. Inwestycja została zrealizowana dzięki współpracy 
Gminy Gostycyn z Powiatem Tucholskim. Środki na przebudowę drogi 
w wysokości 80% wszystkich kosztów przekazało Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach programu na usuwania skutków 
klęsk żywiołowych.

► ULICA PILSKA 
W listopadzie prowadzone były prace przy remoncie nawierzchni drogi 
powiatowej nr 1038C na odcinku ok. 1,5 km. Wykonana została nowa 
nakładka bitumiczna na istniejącej nawierzchni. Roboty budowlane 
wykonała firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów, Spółka  
z o.o., ze Świecia. Inwestycja została zrealizowana dzięki współpracy 
Gminy Gostycyn z Powiatem Tucholskim. Gmina Gostycyn na realizację 
tego zadania przekazała Powiatowi środki w wysokości 100.000,00 zł. 
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darowania tego terenu młodzi radni przeprowadzali szerokie 
konsultacje społeczne. Samorządowcy z Gostycyna wręczyli 
kosz z pamiątkami promującymi naszą gminę oraz zaprosili 
do odwiedzenia Gminy Gostycyn.

15

INFORMACJA Z PRACY 
RADY GMINY GOSTYCYN

W okresie od 1 stycznia do 27 października 2016 roku Rada Gminy 
odbyła 8 sesji, na których podjęto 47 uchwał.

	 Uchwałami podjętymi w tym czasie były m.in.:

► w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok,

► w sprawie określenia kryteriów i ich wartości punktowej na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gostycyn oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów,

► w sprawie określenia kryteriów naboru i ich wartości punktowej 
oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów dla 
kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gostycyn, zamieszkałych 
poza obwodami tych szkół,

► w sprawie analizy aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Gostycyn,

► zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gostycyn na 
lata 2007-2032”,

► w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2015 Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie,

► w sprawie przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Gostycyn”,

► w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez 
Gminę Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu polegającej na dofinanso-
waniu zadania pn. „Budowa odcinka ścieżki rowerowej przy drodze 
powiatowej nr 1038C Gostycyn – Zamrzenica – Bysławek – Bysław na 
trasie Gostycyn – Piła”,

► w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gmi-
nę Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu polegającej na dofinansowaniu 
zadania pn. „Budowa chodnika w m. Bagienica przy drodze powiatowej 
nr 1043C Kamienica – Mała Klonia –Wielka Klonia”,

► zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie,

► w przedmiocie wyrażenia zgody na obciążenie wpisem hipotecznym 
nieruchomości o nr ewid. 491/35 i 491/36 położonych w Gostycynie 
stanowiących własność Gminy Gostycyn,

► w sprawie ujęcia w wykazie kąpielisk na rok 2016 wydzielonego 
fragmentu wód powierzchniowych nad jeziorem Środkowym w Gosty-
cynie (gm. Gostycyn),

► w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą: 
Klub Dziecięcy „Bajkowa Przystań” oraz ustalenia Statutu Klubu Dzie-
cięcego „Bajkowa Przystań”,

► w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Gostycyn i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

► w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Gostycyn,

► w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości,

► zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy na lata 2016-2025,

► zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie

► w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, 

► w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wyko-
nania budżetu za 2015 rok,

► w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
„Bajkowa Przystań” utworzonym przez gminę Gostycyn oraz ustalenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego 
z opieki w takim klubie,

► w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Gminy Gostycyn na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

► w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Gostycyn Powiatowi Tucholskiemu dla współfinansowania inwestycji pn.: 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1032 C relacji Wieszczyce – Wielka 
Klonia na odcinku od 3+200 do 6+025 km w ramach otrzymanej od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji promesy na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, 

► w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Gostycyn środków 
finansowych na realizację inwestycji w ramach „Wieloletniego pro-
gramu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”,

► w sprawie realizacji przedsięwzięcia wspólnego polegającego na 
partycypacji w kosztach przebudowy drogi gminnej o nr 010502C 
oraz drogi zlokalizowanej na działce o nr ewidencyjnym 107 w obrębie 
ewidencyjnym Wielki Mędromierz, prowadzącej do kompleksu leśnego 
w oddziale nr 236 – Leśnictwo Żółwiniec,

► w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Zespołu Oświatowego  
w Gostycynie,

► w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu,

► w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Pruszczu

► w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Spółdzielni 
Socjalnej „Borowiacki Wigor” w Gostycynie

► w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
gminy Gostycyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

► w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla Powiatu Tucholskiego,

► w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Gostycyn,

► w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Gostycyn

► zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Pro-
filaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Gostycyn na 2016 r.

Ponadto na każdej sesji Rada uchwalała zmiany do budżetu Gminy 
Gostycyn na 2016 rok.

Na sesjach odbytych w ciągu roku radni zapoznali się z:
1) „Informacją dotyczącą rozwoju sportu w gminie”;
2) „Sprawozdaniem z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych wraz z analizą wydatków za 2015 rok”;
3) „Sprawozdaniami z działalności Komisji Rady Gminy Gostycyn za 

2015 rok”;
4) Przyjęli plany pracy komisji Rady Gminy na 2016 rok;
5) „Informacją związaną z planem utworzenia klubu dziecięcego  

w gminie”;
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6) „Informacją z działalności i funkcjonowania instytucji kultury na 
terenie Gminy Gostycyn”;

7) „Sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Gostycynie za 2015 rok”;

8) „Analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2015 roku”;
9) „Informacją dotyczącą funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Gminy Gostycyn za rok 2015”;
10) „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2015 dla gminy Gostycyn”;
11) „Informacją z realizacji programu współpracy za rok 2015 z orga-

nizacjami pozarządowymi”;
12) „Analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Gostycyn za rok 2015”;
13) „Informacją o przygotowaniu gminy do sezonu turystycznego, 

plany i zamierzenia w tym zakresie”;
14) „Informacją w sprawie organizacji letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Gostycyn w 2016 roku”;

15) „Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy za 2015 rok”;
16) „Sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gosty-

cynie za I półrocze 2016 r.”;
17) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Gostycynie za okres od 1.01.2016 r. do 30.06.2016 r.”;
18) „Informacją o realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostycynie za okres od 1.01.2016 r. do 30.06.2016 r.”;
19) „Informacją z wykonania planu przychodów i rozchodów oraz stanu 

należności i zobowiązań na dzień 30.06.2016 r. Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie”;

20) „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za I pół-
rocze 2016r.”;

21) „Informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych”;
22)  „Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gostycyn 

za rok szkolny 2015/2016”.

● KONKURS NA LOGO MRG

Młodzieżowa Rada Gminy Gostycyn ogłosiła konkurs na logo. 
Do 19 lutego 2016 roku wpłynęły 4 propozycje. Podczas 
sesji 2 lutego młodzi radni ustalili, że do 31 marca na stronie 
internetowej gminy będzie przeprowadzona sonda i wszyscy 
zainteresowani będą mogli oddać głos na najlepsze logo. 
Na IV Sesji Młodzieżowej Rady Gminy odbytej 15 kwietnia 
Przewodnicząca MRG Patrycja Sampławska wspólnie z panem 
Wójtem Gminy wręczyli nagrody uczestnikom konkursu na 
„Logo Młodzieżowej Rady Gminy Gostycyn”. W przeprowadzonej 
sondzie wygrała praca autorstwa Michała Goli.

● WYJAZD INTEGRACYJNY

6 maja członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Gostycyn  
w ramach integracji wyjechali do parku linowego w Pile. Młodzi 
radni podejmując wyzwanie pokonania tras, przed rozpoczę-
ciem wspinaczki, zostali wyposażeni w sprzęt asekuracyjny  
i przeszkoleni z zasad posługiwania się nim przez instruktora. 
Prawidłowe używanie sprzętu gwarantowało bezpieczeństwo 
dobrej zabawy. Po szkoleniu radni byli gotowi spróbować swoich 
sił na dwóch trasach parku. Wspólny wysiłek kilkanaście me-
trów nad ziemią wzmocnił wiarę w siebie. Po wspinaczkowych 
przygodach było wspólne pieczenie kiełbasek przy ognisku 
oraz starczyło sił na grę w piłkę siatkową. Bogatsi o nowe 
wrażenia, trochę zmęczeni, ale zadowoleni, nabrali nowych  
i pozytywnych sił do pracy.  
 
● ODWIEDZINY W GMINIE LISEWO

W ramach nawiązania współpracy, Młodzieżowa Rada Gminy 
Gostycyn 21 kwietnia odwiedziła Młodzieżową Radę Gminy 
Lisewo. Delegacja z Gostycyna została przyjęta przez Wójta 
Gminy Pana Jakuba Kochowicza. Podczas spotkania przed-
stawione zostały prezentacje obu gmin oraz zasady działania 
Młodzieżowych Rad. Przedstawiciele samorządów wymienili się 
swoimi doświadczeniami oraz planami. Po spotkaniu młodzież 
z Lisewa pokazała teren tzw. Jordanek. W sprawie zagospo-

MŁODZIEŻOWA RADY GMINY GOSTYCYN
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CO NADAJE SIĘ DO KOMPOSTOWNIKA: CO NIE NADAJE SIĘ DO KOMPOSTOWANIA:

● odpadki kuchenne (resztki warzyw i owoców, obierki, skorupki  
z jaj);

● chusteczki higieniczne, papier śniadaniowy, szary karton, tektura;

● skoszona trawa,

● fusy z herbaty i kawy (torebki ekspresowe, filtry po kawie);

● nadziemne części chwastów, resztki roślin

● odpady kuchenne pochodzenia zwierzęcego (kości, mięso i tłuszcz);

● spleśniałe resztki owoców i warzyw,

● zadrukowany kolorowy papier;

● korzenie chwastów,

● gałęzie zainfekowane chorobami;

● metal, plastik, szkło,

● chemikalia
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GOSPODARKA ODPADAMI

► UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ  
W GMINIE GOSTYCYN

Przypomnijmy, iż inwestycje związane z uporządkowaniem go-
spodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gostycyn wynikają  
z nałożonych decyzji-kar Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie oraz Kujawsko-Pomorskiego Inspektora Ochrony Śro-
dowiska w Bydgoszczy za lata eksploatacji gostycyńskiej oczyszczalni 
(2007-2010) niespełniającej narzuconych prawem wymogów jakości 
ścieków oczyszczonych, odprowadzanych do wód powierzchniowych.  
W przypadku niezrealizowania zaleceń w/w instytucji w zakresie działań 
naprawczych gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy, samorząd 
otrzymałby jednorazową karę (prawie 500 000 zł wraz z odsetkami) 
za eksploatację przestarzałej oczyszczalni ścieków.

Pierwsze prace nad uporządkowaniem gospodarki wodno-ścieko-
wej polegające na budowie kolektora sanitarnego łączącego gminę 
Gostycyn i Tuchola ruszyły na przełomie października 2015 r., a już 
31.12.2015 r. Gmina Gostycyn uzyskała decyzję na jego użytkowanie. 

Ścieki z gminy Gostycyn odbiera za odpłatnością oczyszczalnia 
w Tucholi. 

Kolejnym etapem zadania naprawczego w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie jest modernizacja przepompowni ścieków 
na ulicy Półkole w Gostycynie oraz tłoczni ścieków w Łyskowie. Liczne 
sygnały mieszkańców ulicy Półkole oraz południowej części sołectwa 
Gostycyn w zakresie uciążliwości zapachowej pracującej przepompowni 
wyznaczyły nam kolejny priorytet kształtujący modernizację systemu 
kanalizacyjnego gminy Gostycyn.

Zakłada się, iż zmodernizowana przepompownia ścieków w Gosty-
cynie oraz tłocznia w Łyskowie wyeliminuje uciążliwości zapachowe 
przestarzałej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Powyższe działania 
mają również usprawnić system funkcjonowania kanalizacji sanitarnej 
w Gminie. 

Tym zadaniem zostanie ostatecznie uporządkowana gospodarka 
wodno-ściekowa na terenie gminy Gostycyn. Wartość całej inwestycji 
wyniesie 3 126 500 zł. 

Fot. Modernizacja istniejącej przepompowni ścieków na ulicy Półkole  
w Gostycynie jako II etap realizacji działań naprawczych w zakresie gospo-
darki kanalizacji sanitarnej w gminie. Termin planowanego zakończenia 
inwestycji do końca br.

► ODPADY BIODEGRADOWALNE

Bioodpady to odpady pochodzenia biologicznego, które podlegają 
naturalnym procesom rozkładu, czyli biodegradacji. Zaliczamy do 
nich przede wszystkim odpady kuchenne, spożywcze, odpady zielone 
i osady ściekowe.

NAJLEPSZYM SPOSOBEM NA BIOODPADY
 JEST KOMPOSTOWANIE!

Kompostowanie (organiczny recykling) – jest to naturalna 
metoda unieszkodliwiania i zagospodarowania odpadów, polegająca 
na rozkładzie substancji organicznej przez mikroorganizmy – bak-
terie tlenowe, nicienie itp. Jest to proces przetwarzania substancji  
w kontrolowanych warunkach w obecności tlenu (powietrza), w odpo-
wiedniej temperaturze i wilgotności.

Kompostowanie jest kontrolowanym rozkładem materii organicznej. 
Zamiast pozwalać naturze na powolny rozkład biomasy, kompostowanie 
zapewnia optymalne środowisko, w którym organizmy kompostujące 
mogą się najlepiej rozwijać. Aby wyżywić najbardziej aktywne mikroby, 
w skład materii poddanej kompostowaniu muszą wchodzić następujące 
składniki: węgiel, azot i tlen z powietrza, woda.

Każdy z nas może sam zbudować przydomowy kompostownik. 
Dzięki temu pozbędziemy się odpadów w przyjazny dla środowiska, 
tani i prosty sposób.  Odpady mogą być składowane w plastikowych 
lub drewnianych kompostownikach.

Kompostownik 
powinien być zakła-
dany między wiosną 
a jesienią, przy dodat-
nich temperaturach. 
Powinien być umiej-
scowiony w miejscu 
zacienionym i osło-
niętym od wiatru,  
w celu uniknięciu nad-
miernego wysuszenia 
kompostu. Na dnie 
kompostownika po-
winno się ułożyć 20 
cm warstwę połamanych gałęzi i cieńszych gałązek, w celu stworzenia 
warstwy drenażowej do umożliwienia odpływu nadmiaru wody. Aby 
odbył się prawidłowy proces mineralizacji, konieczne jest mieszanie 
co kilka tygodni zebranej biomasy w kompostowniku, aby umożliwić 
dopływ tlenu. Produktem, który powstaje z procesu kompostowania 
jest bio-nawóz, który możemy wykorzystać do dokarmiana roślin  
w domu, a także w ogrodzie oraz przy nawożeniu przydomowego 
ogródka warzywnego. Jest to jedyny nawóz, który nie zagraża naszemu 
środowisku. Nie należy układać w kompostownikach grubych warstw 

zbitej trawy, liści lub 
innych odpadków, któ-
re będą zatrzymywały 
przepływ powietrza, 
ponieważ może to 
spowodować niepo-
żądany proces gnicia 
odpadów w kompo-
stowniku. 

Informujemy, iż od dnia 1 lipca 2016 roku dodana została dodatkowa 
frakcja odpadów, która będzie odbierana z terenu Gminy Gostycyn – 
bioodpady (odpady mokre, kuchenne i zielone), które będą zbierane 
w workach – kolor brązowy.

Częstotliwość odbioru odpadów biodegradowalnych została po-
dzielona na 2 okresy:
– w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie
– w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz  
w miesiącu.

Właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają kompostowników 
zobowiązani są do poinformowania tutejszego urzędu (telefonicznie 
lub osobiście) o zapotrzebowaniu na worek wskazanej frakcji (brązowy).

► PRZYPOMINAMY O PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW

W trosce o nasze środowisko prowadzi się segregację odpadów ko-
munalnych zwanych potocznie śmieciami. W Polsce przeciętnie na 
jedna osobę, powstaje około 300 kg odpadów komunalnych rocznie. 
Segregacja odpadów jest metodą usprawniającą unieszkodliwianie oraz 
odzysk odpadów, które mogą się stać wartościowym surowcem. Jest to 
zbieranie odpadów do specjalnie oznakowanych pojemników/worków. 
Segregacja odpadów w pobliżu gospodarstw domowych stanowi tzw. 
metodę „u źródła”.

Korzyści płynące z segregacji odpadów:
- uporządkowanie gospodarki odpadami,
- pozyskiwanie surowców wtórnych,
- zwiększenie świadomości ekologicznej,
- wyrobienie nawyków porządku, oszczędności i gospodarności,
- ograniczenie masy odpadów zanieczyszczających środowisko,
- ograniczenie zagrożenia dla środowiska i zdrowia człowieka,
- wydłużenie żywotności składowiska,
- niższe zużycie surowców naturalnych,
- tańszy system selektywnej zbiórki odpadów,
- zmniejszenie kosztów eksploatacji składowiska.

Przypominamy, iż teren naszej gminy w zakresie odbioru i zagospo-
darowania odpadów komunalnych jest obsługiwany przez Przedsiębior-
stwo Komunalne z Tucholi Sp. z o.o. Pracownicy ww. przedsiębiorstwa 
przy odbiorze odpadów z posesji zamieszkałych, niezamieszkałych oraz 
domków letniskowych i nieruchomości wykorzystywanych do celów 

rekreacyjno-wypoczynkowych na bieżąco dokonują kontroli zawartości 
pojemników na odpady zmieszane oraz worków na odpady segregowane.

Na terenie Gminy Gostycyn obowiązuje następująca kolorystyka 
worków na odpady segregowane:
- worek żółty – plastik, tworzywa sztuczne i opakowania wielo-
materiałowe, 
- worek zielony – szkło,
- worek niebieski – papier i metal,
- brązowy – odpady mokre – bioodpady

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpa-
dów, Wójt Gminy Gostycyn jest zobowiązany naliczyć opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak za zbieranie odpadów 
zmieszanych (wyższa stawka). W związku z powyższym prosimy  
o sumienne i prawidłowe segregowanie odpadów.	

W przypadku wyprodukowania przez właścicieli nieruchomości 
znajdujących się na terenie naszej gminy większej ilości odpadów 
segregowanych, informujemy, iż w Urzędzie Gminy w Gostycynie, ul. 
Bydgoska 8, można uzyskać bezpłatnie dodatkowe worki. Odbiór ww. 
odpadów odbywa się w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zgodnie z harmonogramem, który jest dostępny 
dla wszystkich mieszkańców.

► UNIKAJMY SPALANIA ODPADÓW W PIECACH!

W okresie jesienno-zimowym pogarsza się jakość otaczającego nas 
powietrza, a odpowiedzialność za taki stan rzeczy ponoszą sami miesz-
kańcy, najczęściej z domków jednorodzinnych, którzy chcąc zaoszczędzić, 
spalają śmieci w piecach. Niektórzy wykorzystują odpady komunalne 
jako główny materiał opałowy. W paleniskach domowych powinniśmy 
spalać wyłącznie te paliwa, dla których zostały one zaprojektowane. 
Spalając różnego rodzaju malowane, konserwowane drewno ze starych 
mebli, tworzywa sztuczne, przepracowane oleje itp. zanieczyszczamy 
powietrze, które sami wdychamy. Zanieczyszczenia w powietrzu wpły-
wają na nasz cały organizm. Bardzo często skutki ich oddziaływania 
nie są widoczne od razu, jednak gromadzące się toksyny mają duży 
wpływ na nasze zdrowie.

Proces spalania śmieci prowadzi do przedostania się do atmosfery 
związków nazywanych dioksynami i furanami, wpływających na rozwój 
chorób nowotworowych. Podczas spalania śmieci w piecach powstają 
również dodatkowe zagrożenia, tj. zapalenie przewodów kominowych 
i pożar budynku.
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PAPIER I METALE SZKŁO PLASTIK I OPAKOWANIA 
WIELOMATERIAŁOWE

BIOODPADY

NALEŻY WRZUCAĆ
- gazety, czasopisma,
- katalogi, prospekty nielakie-

rowane,
- papier szkolny,
- papier biurowy,
- książki,
- torebki papierowe,
- tektury i kartony,
- tekturowe i papierowe opa-

kowania po żywności,
- zeszyty, kalendarze,
- chusteczki,
- tektura falista.
- opakowania metalowe (np. 

puszki po żywności, napo-
jach, karmie dla zwierząt 
itp.),

- inne odpady metalowe.

- butelki szklane, opakowania 
po napojach i żywności,

- butelki po napojach alkoho-
lowych,

- słoiki (bez nakrętek, zaci-
sków, gumowych uszczelek),

- szklane opakowania po 
kosmetykach,

- inne opakowania szklane.

- plastikowe czyste butelki po: 
napojach, środkach czystości, 
środkach do zmiękczania 
tkanin, płynach do prania, 
środkach do pielęgnacji 
ciała,

- opakowania tetrapak (np. 
kartony po mleku, sokach 
itp.),

- tworzywa sztuczne, plastiko-
we, czyste, puste opakowania 
po produktach spożywczych,

- opakowania po słodyczach, 
ciastkach, owocach,

- opakowania po mrożonkach,

- odpady kuchenne,
- obierki z owoców i warzyw,
- fusy z kawy i herbaty,
- skorupki jajek,
- skoszona trawa, zgrabione 

liście,
- rośliny i ziemia kwiatowa,
- inne odpady nadające się do 

kompostowania.

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
- zabrudzony, tłusty i wosko-

wany papier,
- pieluchy jednorazowe,
- worki po cemencie i wapnie,
- tekstylia (tkaniny),
- kalki,
- opakowania po środkach 

ochrony roślin,
- kartoniki po mleku, napojach 

i sokach,
- zużyte akumulatory,
- baterie,
- puszki po farbach, klejach, 

smarach, rozpuszczalnikach, 
środkach owadobójczych i 
chwastobójczych, aerozolach.

- lusterka,
- szkło okienne
- naczynia żaroodporne,
- żarówki, świetlówki,
- wyroby porcelanowe,
- termometry rtęciowe.

- butelki po olejach, po
- tworzywa z włókien szkla-

nych,
- tworzywa z bakelitu, igelitu, 

tekstolitu.

- popiół,
- przetworzona żywność 
  (np. bigos).

POZOSTAŁE ODPADY, BĄDŹ ODPADY „BUDZĄCE WĄTPLIWOŚĆ” NALEŻY UMIESZCZAĆ W POJEMNIKU NA ODPADY ZMIESZANE

termicznego przekształcania odpadów.
W trosce o ochronę środowiska oraz naszego zdrowia unikajmy 

domowych sposobów pozbywania się śmieci, które bez odpowiedniej 
technologii są dla nas po prostu zagrożeniem. Spalanie śmieci w na-
szych piecach nie jest oszczędne, a raczej kosztowne, ponieważ jest nie 
ekologiczne! Nie trujmy siebie nawzajem! Dbajmy o zdrowie publiczne!

WSPÓLNIE ZADBAJMY O SIEBIE i ŚRODOWISKO, W KTÓRYM ŻYJEMY!

► PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
(PSZOK) - GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI TZW. 
„PROBLEMOWYMI”

Na terenie naszej gminy, od 1 lipca 2013 roku, funkcjonuje Punkt Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który jest czynny 
w każdą sobotę, w godzinach od 8:00 do 13:00. Punkt znajduje się na 
terenie zamkniętego składowiska odpadów w Gostycynie przy ul. Mędro-
mierskiej (trasa Gostycyn – Wielki Mędromierz). Osoby, które do chwili 
obecnej wywiązały się z obowiązku przedłożenia deklaracji śmieciowej  
do tutejszego urzędu w ramach opłaty śmieciowej (opłata uiszczana 
kwartalnie za indywidualny wywóz) mogą oddawać tzw. „komunalne 
odpady problemowe”.

PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

– odpady opakowaniowe tj. makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania materiałowe;

– odpady niebezpieczne: leki, baterie, akumulatory, środki ochrony 
roślin, itp.

– odpady wielkogabarytowe: meble, stolarka budowlana, itp.

– odpady biodegradowalne: resztki organiczne, liście, gałęzie, trawy,

– odpady budowlane: gruz, metal, itp.

– odpady elektroniczne: zużyta elektronika z gospodarstw domowych,

– odpady niebezpieczne: rozpuszczalniki, alkalia, środki ochrony roślin 
I i II klasy toksyczności, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawiera-
jące rtęć, urządzenia zawierające freon, oleje i tłuszcze jadalne, farby, 
tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne, detergenty zawierające substancje niebezpieczne, leki 
cytotoksyczne i cytostatyczne,

– zużyte opony od pojazdów osobowych.

Odpady komunalne należy dostarczyć własnym transportem, muszą 
być posegregowane i niezanieczyszczone innymi odpadami Natomiast  
w przypadku mieszkańców, którzy nie mają możliwości dowozu zebranych 
odpadów wielkogabarytowych bądź zużytego sprzętu elektrycznego do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, istnieje możliwość 
odbioru ww. odpadów przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi 
przy wcześniejszym zgłoszeniu powyższej potrzeby pracownikom Urzędu 
Gminy w Gostycynie.

Ważne! Właściciel nieruchomości dostarczający odpady do 
PSZOK zobowiązany jest do okazania dokumentu potwierdzającego 
uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Gostycyn za bieżący okres rozliczeniowy.

Pracownik obsługujący PSZOK nie ma obowiązku rozładunku 
dostarczonych odpadów komunalnych z pojazdu, jedynie wskazuje 
miejsce ich wypakowania. Wyjątek stanowią odpady niebezpieczne, 
które zostają umieszczone przez pracownika obsługującego PSZOK  
w zamkniętym kontenerze gospodarczym. Odpady ulegające bio-
degradacji przyjmowane są luzem, należy je wysypać z worków do 
oznaczonego kontenera.

PSZOK nie przyjmuje następujących odpadów:

– zmieszane odpady komunalne,

– odpady zawierające azbest,

– części samochodowe (np.: szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii),

– opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych,

– odpady w opakowaniach cieknących,

– sprzęt budowlany,

– urządzenia przemysłowe,

– odpady poprodukcyjne, w tym z działalności rolniczej.

► STAWKI I TERMINY PŁATNOŚCI ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Dnia 26 lutego 2015 roku Rada Gminy Gostycyn Uchwałą Nr V/26/2015 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz stawek takiej 
opłaty, z dniem 1 kwietnia 2015 r. wprowadziła nowe stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

I. Dla nieruchomości – w zależności od liczby mieszkańców zamiesz-
kujących daną nieruchomość – opłaty zależne są od sposobu groma-
dzenia odpadów:

- w przypadku zbierania odpadów w sposób zmieszany na danej 
nieruchomości: 18,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość,

- w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny na danej 
nieruchomości: 9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

II.  W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne stawka opłaty za gospodarowanie odpadami za 
pojemnik o określonej pojemności wynosi:

Wielkość pojemnika
Opłata za odbiór pojemnika

Odpady segregowane

poj. 110/120 l 25,00 zł

poj. 240 l 41,00 zł

poj. 1 100 l 140,00 zł

kontener 7 m3 440,00 zł

worek 80 l 18,00 zł

III. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych do celów rekre-
acyjno-wypoczynkowych jedynie przez część roku uchwalono stawkę 
ryczałtową za rok: 

- w przypadku zbierania odpadów w sposób zmieszany – 140 zł/rok

- w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny – 100 zł/rok

Terminy płatności za gospodarowanie odpadami:

I. Dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych:
- za I kwartał do 15 marca
- za II kwartał do 15 maja
- za III kwartał do 15 września
- za IV kwartał do 15 listopada

II. Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wy-
poczynkowych:
- opłata ryczałtowa do 15 września.

W warunkach domowych odpady palone są w niskich temperaturach 
(200-500ºC), a to powoduje wydzielanie się zanieczyszczeń (tlenek  
i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, chlorowodór i cyjanowodór – to 
tylko część szkodliwych substancji).

Z ustawy o odpadach (art. 191) jasno wynika, że „Kto wbrew przepi-

sowi art. 155, termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów 
lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny”.

Zgodnie z art. 155 ww. ustawy spalanie odpadów może być prowa-
dzone wyłącznie w spalarniach lub współspalarniach odpadów, które 
spełniają wszystkie określone w przepisach wymagania dla instalacji 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

► TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2016

Tydzień Bibliotek w 2016 roku rozpoczęliśmy 7 maja (w sobotę) rajdem 
rowerowym. W poniedziałek były zajęcia z EkoPaki. Czy wiecie, że człowiek 
przeciętnie zużywa 90 kg papieru rocznie? Warto przypomnieć sobie, 
skąd czerpiemy papier, jak należy go oszczędzać i dbać o środowisko. 
We wtorek (10.05.) odbyły się zajęcia z quillingu, na których robiliśmy 
kartki okolicznościowe. Kolorowe paski zawładnęły biblioteką i były 
dosłownie wszędzie. Za to efekt końcowy był rewelacyjny. Kto by po-
myślał, że wystarczy kolorowy papier i odrobina kleju, aby zrobić dla 
najbliższych tak wyjątkowy upominek! W środę (11.05.) na zajęciach 
teatru lalek odbyły się próby pacynek, a sam teatr otrzymał nazwę. 
Od teraz nasza grupa to SUPER KUKŁY i obiecujemy, że zobaczycie nas  
w niejednym przedstawieniu. Dzieci same robią scenografię i pacynki. 
Uczymy się szyć i wykorzystywać surowce wtórne. Zbieramy guziki, ko-
raliki, kolorowe materiały, tasiemki i włóczki, aby na zajęciach stworzyć 
z tego wszystkiego bajkowe postacie. We wtorki i środy zapraszamy 
do klubu miłośników gier planszowych. Tym razem wykorzystaliśmy 
przysłane materiały z EkoPaki i tworzyliśmy grę ekologiczną, która 
dostarczyła nam świetnej zabawy. Dyskusyjny Klub Książki również 
znalazł swoje miejsce w Tygodniu Bibliotek. W środę (11.05.) nasi 
klubowicze prowadzili zaciętą rozmowę na temat książki „Wszystko, 
co minęło” Agaty Kołakowskiej.

W ramach Tygodnia Bibliotek, w piątek (13.05.) zorganizowaliśmy 
Kącik Małego Czytelnika. Celofyz, argentynozaur, megalozaur – to 
tylko namiastka dinozaurów, jakie poznaliśmy na zajęciach. Zofia Giersz, 

9-letnia uczestniczka naszych spotkań pasjonuje się dinozaurami od 
4 lat. Chociaż żyły one prawie 240 milionów lat temu, Zosia skrzętnie 
zdobywa o nich informacje i uczy się trudnych nazw stworzeń. Ma sporą 
kolekcję figurek, książki, czasopisma, gry planszowe, a nawet skarpetki 
z podobizną dinozaurów. W naszej bibliotece nigdy nie brakuje zabaw, 
więc i tym razem był czas na szaleństwa. Chusta KLANZY nadaje się 
do tego idealnie. W ramach relaksu i krótkiego odpoczynku nasze 
wolontariuszki i aktorki z teatru SUPER KUKŁY zaprezentowały się po 
raz pierwszy w teatrzyku cieni pani Anny Majrowskiej. Przedstawienie 
o smoku wawelskim odniosło sukces, a widownia, jak i same aktorki, 
domaga się kolejnych odsłon. Na zajęciach plastycznych każdy miał 
okazję stworzyć swoje własne sylwety potrzebne do teatru cieni.

Tydzień Bibliotek zakończyliśmy w sobotę (14.05.). Nasz Kącik 
Małego Czytelnika zaprezentował się gościnnie, tym razem w plenerze, 
na Festynie Rodzinnym organizowanym przez Zespół Szkół. Dzieci na 
naszym stoisku mogły zapoznać się z materiałami dotyczącymi recyklin-
gu oraz wystemplować swoje imię, które znalazło miejsce na „ścianie 
przyjaciół biblioteki”.  Na maluchy czekały również kolorowanki, gry 
planszowe i namiot z zabawkami. Kolejny Tydzień Bibliotek już w maju 
2017 r. Zapraszamy!

► MURAL NA BIBLIOTECE

31 maja 2016 roku zakończyliśmy w Gminnej Bibliotece Publicznej 
projekt „Pokoloruj z nami bibliotekę”, dofinansowany z Fundacji Banku 
Zachodniego WBK S.A. kwotą 4 000 zł.

Jednym z założeń zadania było zagospodarowanie przestrzeni 
przed biblioteką i poprawa jej estetyki. Na zewnętrznej ścianie bi-
blioteki powstał kolorowy mural, przed instytucją posadzono krzewy, 
postawiono ławkę oraz stojak na rowery. To wszystko, by czytelnicy 
mogli miło i przyjemnie spędzić czas również przed biblioteką. Na 
zakończenie projektu odbyły się Dni Otwarte Biblioteki połączone  
z Gminnym Dniem Dziecka. Było głośne czytanie, zwiedzanie biblioteki, 
konkursy literackie i wiele innych atrakcji.

Od maja przed biblioteką stoi też ławka połączona z regałem na 
uwolnione książki (akcja bookcrossing). Mogą z nich korzystać wszyscy 
mieszkańcy bezpłatnie. Książkę można zabrać do domu, przeczytać  
i oddać. Można przynieść książkę z domowego księgozbioru, którą 
się już przeczytało. Można wymieniać i pożyczać o każdej porze dnia. 
Liczymy, że ta akcja zainteresuje mieszkańców i przyczyni się do roz-
woju czytelnictwa.
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KLUB DZIECIĘCY

►  OD PAŹDZIERNIKA RUSZYŁ KLUB DZIECIĘCY „BAJKOWA PRZYSTAŃ”  

W GOSTYCYNIE

Gmina Gostycyn stawia 
na przyszłe pokolenia.  
W styczniu gmina złożyła 
wniosek do Wojewody Ku-
jawsko-Pomorskiego na 
konkurs MALUCH edycja 
2016, dofinansowanego 
ze środków Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, na wspieranie 
zadań z zakresu rozwo-
ju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3. Otrzymano pierwsze 
dofinansowanie w kwo-
cie ponad 185 000 zł.  
W ramach utworzenia klu-
bu gmina zapewnia 10 
miejsc dla dzieci w wieku 
od 1 roku do lat 3, w uzasadnionych przypadkach do lat 4. Odpłatność 
za pobyt wynosi 400 zł miesięcznie. Wyżywieniem najmłodszych zaj-
muje się Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki Wigor” z Gostycyna, która 
prowadzi gastronomię na terenie gminy.

W maju Radni Gminy podjęli uchwałę w sprawie utworzenia nowej 
jednostki budżetowej pod nazwą Klub Dziecięcy „Bajkowa Przystań”. 
Nadano jej NIP i regon. W czerwcu, w drodze konkursu nastąpił wy-
bór kadry opiekunek. Na kierownika klubu wybrano Panią Dominikę 
Spychalską, natomiast drugą opiekunką została Pani Alicja Sobkiewicz. 
Klub został w pełni wyposażony w meble, zabawki, artykuły do zajęć, 
sprzęt RTV (telewizor oraz kino domowe), a także sprzęty AGD (takie 
jak odkurzacz, mikrofalówka czy lodówka). Wokół budynku powstał 
także plac zabaw wraz z ogrodzeniem oraz utwardzeniem terenu. We 
wrześniu gmina otrzymała dodatkową dotację na to zadanie w wyso-
kości 44 384 zł, w związku z tym udział po stronie gminy się zmniejszy. 
Kwota zadania ogółem wyniesie 369 163 zł, w tym otrzymana dotacja 
ogółem 230 196 zł.

► „PIERWSZE KOTY ZA PŁOTY”

Pierwsze miesiące pracy za 
nami. Był to niewątpliwie 
czas wzajemnego pozna-
wania się, odkrywania swo-
ich przyzwyczajeń, czas 
kompromisów i nabierania 
wzajemnego zaufania. Nie 
zawsze było łatwo. Z czy-
stym sumieniem możemy 
jednak powiedzieć, że to 
czas zakończony sukcesem 
adaptacyjnym. Cierpliwość, 
wyrozumiałość, opiekuń-
czość i ciepło ze strony 
opiekunów zaowocowały 
uśmiechem na twarzach 
dzieci. Po pierwszym mie-
siącu mamy już na swoim 

koncie małe sukcesy, takie jak: wspólne siadanie do stołu, śpiewanie 
piosenek czy też wykonywanie różnych prac plastycznych. Dzieci są 
coraz bardziej chętne do uczestniczenia w nowych formach aktywności 
i coraz bardziej zainteresowane nauką nowych rzeczy.

W październiku udało nam się lepić z plasteliny, masy solnej, rysować 
kredkami i malować farbami, mieszaliśmy kaszę i groch, wydzieraliśmy 
i wyklejaliśmy z krepy różne obrazki. Nasze ulubione zabawy to „kółko 
graniaste” i „karuzela”, świetnie znamy też piosenkę „Dżungla” i „My 
jesteśmy krasnoludki”. Oprócz tego poznawaliśmy aktualną porę roku, 
czyli jesień, kolory, owoce i warzywa, figury geometryczne i wiele in-
nych. Każdego dnia (o ile pogoda jest łaskawa) wychodzimy na spacer. 
Staramy się, aby każdy dzień był ciekawy i pełen uśmiechu. Wiemy, 
że z czasem będziemy mogli wprowadzać coraz więcej nowych rzeczy, 
bo dzieci bardzo szybko się oswajają.  Najlepszym podsumowaniem 
tego miesiąca są uśmiechnięte twarze dzieci przekraczające próg Klubu 
Dziecięcego „Bajkowa Przystań”.      

Klub Dziecięcy działa  
w budynku przy ul. Sło-
necznej 4 w Gostycynie. 
Godziny pracy klubu to 
6:30-15:30. Zachęcamy 
rodziców do zapisywania 
swoich pociech do klubu 
już na przyszły rok.

			 
Kierownik Klubu

Dominika Spychalska

► KLUB „WOLNA STEFA” – MIEJSCE DLA MŁODZIEŻY

Klub „Wolna Strefa” roz-
począł swoje funkcjono-
wanie 1 kwietnia 2016 
roku. Inicjatorem klubu był 
Wójt Gminy Gostycyn oraz 
Gminny Ośrodek Kultury  
w Gostycynie. Klub jest miej-
scem stworzonym z myślą 
o wszystkich mieszkańcach 
naszej gminy, ze szczególnym 
uwzględnieniem młodzieży. 
Punkt mieści się w budynku 
hali sportowej w Gostycynie 
przy ul. Szkolnej. Jest otwar-
ty od wtorku do niedzieli,  
w godz. 18:00-22:00. Miesz-
kańcy gminy mogą w nim korzystać z gry Xbox, TV, gier planszowych, 
piłkarzyków stołowych i kącika z prasą. Dostępne są również zimne 
i ciepłe napoje. Instruktor klubu Krzysztof Muzioł przygotowuje wiele 
atrakcji, między innymi odbywają się cyklicznie turnieje FIFA czy lekcje 
tańca na konsoli Xbox. Tutaj można znaleźć także coś dla miłośników 

„WOLNA STREFA”
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► DZIAŁALNOŚĆ ASTROBAZY

Wzorem lat ubiegłych, również w roku bieżącym mieszkańcy mogli 
uczestniczyć w bezpłatnych obserwacjach w naszej astrobazie. Naj-
ważniejsze tegoroczne wydarzenia to:

– tranzyt Merkurego 9 maja

– częściowe zaćmienie Księżyca 16 września

Ponadto obserwacje były realizowane zgodnie z informacjami, 

jakie pojawiały się na stronie www.gostycyn.pl, zazwyczaj w piątko-

we wieczory – o ile pogoda była odpowiednia. Podczas obserwacji 

uczestnicy mogli podziwiać m.in. Księżyc, gwiazdy podwójne, gromady 

gwiazd, galaktyki, mgławice oraz planety Układu Słonecznego. Ponadto  

w ramach zajęć z uczniami koordynatorzy prowadzili koła astronomicz-

ne dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum, a także brali udział  

w Astrofestiwalu na Wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na kolejne obserwacje 

nieba, o ich planowanym terminie będziemy informować na stronie 

www.gostycyn.pl w dziale aktualności.

KULTURA

► SUKCES W KULTURALNYM KONKURSIE TANECZNYM

W dniu 1 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Śliwicach odbył 
się Kulturalny Konkurs Taneczny, w którym wzięły udział zespoły tanecz-
ne działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie: „Agatki”  
w składzie konkursowym: Alicja Anhalt, Łucja Grabowska. Wiktoria 
Hinz, Dominika Jawor, Anna Sakwińska i Kornelia Chmiel oraz „Obsesja”  
w składzie: Alicja Nowak, Ewa Jawor, Ewa Talaśka i Weronika Osowska.         
Jury w składzie: Ryszard Konopka, Dominika Kwintal i Aleksander Za-
błocki jednogłośnie zadecydowało, że I miejsce w kategorii MŁODSZA 
MINIFORMACJA należy się naszym „Agatkom”. Poza tym I miejsce  
w kategorii DUET zdobyły Dominika i Ewa Jawor, a Alicja Nowak 
otrzymała nagrodę za indywidualną osobowość taneczną. Dziewczyny 
do konkursu zostały przygotowane przez Panią Monikę Krausę, która 
na co dzień uczy tańca w naszym domu kultury.

► TEATR DOROSŁEGO – KOLEJNA ODSŁONA

Dnia 9 kwietnia 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie 
odbyła się VIII Premiera Teatru Dorosłego. Tym razem aktorzy zagrali 
„Pinokia” według scenariusza Jana Zbigniewa Wroniszewskiego. 

Spektakl rozpoczął się o godzinie 18:00. Widzowie po raz kolejny nas 
nie zawiedli – sala pękała w szwach. Teatr Dorosłego tworzą osoby 
w różnym wieku: dzieci, młodzież, dorośli i osoby starsze – po prostu 
„od przedszkola do seniora”. Warsztaty te dają możliwość poznania 
pokoleń – ich zwyczajów, sposobu bycia, czy stylu życia. Była to kolejna 
próba tolerancji, sztuka kompromisu, udowodnienie, że teatr jest dobrą 
drogą dozałagodzenia konfliktu pokoleń, ale przede wszystkim, że to 
świetny sposób na spędzenie wolnego czasu. Reżyserem spektaklu 
była Agnieszka Hoffmann – instruktor z Gminnego Ośrodka Kultury  
w Gostycynie. Scenografię wykonała Marzena Zawichrowska, a muzykę 
przygotowali: Wojciech Rynduch i Agnieszka Zawidzka Rynduch. Opiekę 
artystyczną sprawowała Barbara Piasecka. Podczas spektaklu pomagała 
Dominika Lewandowska, która przygotowała również niektóre elementy 
scenografii. Nagłośnieniem zajął się Łukasz Majrowski, a efektami 
specjalnymi i promocją Katarzyna Glazik. Zdjęcia wykonała Monika 
Rohde. Wystąpili: Zofia Karpińska, Irena Zagrajek, Janina Kołodziejska, 

Klaudia Kwasigroch, Ewelina Olejniczak, Zuzanna Olejniczak, Wiktoria 
Kwiatkowska, Daria Hoffmann, Oliwia Babińska, Wanessa Rybacka, 
Kinga Szamocka, Martyna Szyłko, Weronika Świetlik, Łukasz Zep, 
Mikołaj Tomczyk oraz soliści ze Studia Piosenki GOK Gostycyn: Nicola 
Nitka, Kacper Napiontek, Iwona Jawor, Magdalena Danielewska, Oliwia 
Śpica, Weronika Cieślik i Ewa Talaśka . 

► NASZ MIKROKOSMOS

W lipcu 2016r. Gminny Ośrodek Kultury w Gostycynie realizowała projekt 
pt. „Nasz Mikrokosmos” dofinansowany z programu „Lato w teatrze” 
ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
organizowanego przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego. 
Tematem przewodnim zajęć był świat owadów. Uczestnicy pracowali  
w 3 grupach: teatralnej, operatorsko-dziennikarskiej i plastyczno-sce-
nograficznej. Warsztaty zakończyły się spektaklami finałowymi.

ASTROBAZA

darta i piłkarzyków stołowych. Koneserzy dobrego kina spotykają się 
systematycznie na wieczorach filmowych. Stałym punktem klubu jest 
strefa kibica, w której wyświetlane są najciekawsze wydarzenia sporto-
we. Ponadto w klubie odbywają się inne ciekawe zajęcia, np. jesienne 

spotkania z młodzieżą, andrzejki, mikołajki, halloween. Młodzież chętnie 
korzysta z tej formy spędzania wolnego czasu. Więcej informacji na 
temat Klubu „Wolna Strefa” na profilu facebooka. Zapraszamy!
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► REALIZACJA PROGRAMU 500+

Program Rodzina 500+ w gminie Gostycyn realizowany jest przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej. To właśnie do GOPS-u kierowane są 
wnioski na świadczenie wychowawcze. Do dnia dzisiejszego wpłynęło 
ich 470, z czego 24 zostało przekazanych za pośrednictwem bankowości 
elektronicznej, pozostałe zainteresowani przekazali osobiście. Większość 
wniosków, które zostały złożone w kwietniu br. GOPS rozpatrzył, co 
zaskutkowało wypłatami już w maju. Kierownik GOPS w Gostycynie, 
działając z upoważnienia Wójta, do tej pory zatwierdził 457 decyzji,  
a wypłacono 4 700 świadczeń na kwotę 2 346 379 zł. 

Przyjmowanie wniosków przebiegło bez zakłóceń i długich kolejek, 
większość wnioskodawców wyszła z GOPS-u z uśmiechem na twarzy, 
ponieważ spośród wszystkich 457 decyzji tylko 13 było odmownych. 
Odmowa spowodowana była przekroczeniem kryterium dochodowego. 
Informacje o realizowanych wypłatach, a także informacje dotyczące 
programu Rodzina 500+ są dostępne na stronie ośrodka pod adresem: 
gopsgostycyn.pl

W tym roku, w ramach kampanii RODZINA 500+ zawitali do nas 
specjalni goście – Wojewoda Kujawsko-Pomorskiego Pan Mikołaj 
Bogdanowicza wraz z Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy Panią Dorotą Hass i koordynatorem 
wojewódzkim kampanii ds. Programu 500+ Panią Anną Napiórkowską.

POMOC SPOŁECZNA
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DNI GMINY GOSTYCYN

W dniach 18 czerwca do 2 lipca 2016 r. trwały VIII Dni Gminy Gostycyn.

► I ZLOT ZABYTKOWYCH POJAZDÓW POŻARNICZYCH ORAZ 
POWIATOWE ZAWODY MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH  

W dniu 18 czerwca br. odbyły się na stadionie w Gostycynie Powiatowe 
Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz I Zlot Zabytkowych 
Pojazdów Pożarniczych. Wśród walczących drużyn młodzieżowych 
naszą gminę reprezentowały OSP Gostycyn oraz OSP Wielki Mędro-
mierz, zajmując siódme i szóste miejsce na 12 startujących zespołów  
z terenu powiatu tucholskiego. Na podium stanęły drużyny z Legbąda, 
Śliwic, Kiełpina – chłopcy oraz Bysławia, Legbąda i Lubiewa – dziew-
częta. Równolegle do zmagań MDP odbywał się zlot zabytkowych 
aut pożarniczych. Do konkursu na najładniejsze auto zabytkowe oraz 
najsprawniejsze zakwalifikowało się 16 pojazdów. Decyzją publiczności 
wygrał samochód należący do OSP Bysław, zaś komisja wyłaniająca 
najbardziej sprawny pojazd nagrodziła OSP Legbąd. Oprócz aut pożar-
niczych zobaczyć można było także pojazdy militarne.

► PALINOCKA 

Dnia 25 czerwca 2016 r. przy Hali Sportowo-Rehabilitacyjnej  
w Gostycynie odbyła się „Palinocka”. Odwiedzić można było różnego 
rodzaju stoiska warsztatowe, m.in.: wikliniarskie, garncarskie, papieru 
czerpanego, kowala, z wiciem wianków, czy kram zielarski. Magicznym 
miejscem była Komnata Świętojańska. Odbyły się również pokazy 
florystyczne, przędzenia wełny i parowania kartofli. Nie zabrakło też 
wiosek tematycznych: przyjechała do nas wioska chlebowa z prezentacją 
podpłomyków oraz wioska miodowa z wytwarzaniem świec. Przeprowa-
dzono konkurs na najpiękniejszy wianek świętojański i szukanie kwiatu 
paproci. Na stoisku KGW była możliwość degustacji starodawnego, 
zapomnianego regionalnego jadła oraz kuchów z lubczykiem przygo-
towanych przez harcerzy z grupy harcerskiej DSH Feniks. Uczestnicy  
mogli obejrzeć m.in. występy grup artystycznych z GOK Gostycyn  
i pokazy Drużyny Rycerskiej i Wielkiego Mistrza Jacentego z Ordowa.  

► FINAŁ OBCHODÓW 

Dnia 2 lipca br. na boisku przy Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnym 
w Gostycynie odbył się ostatni festyn przygotowany w ramach VIII 
Dni Gminy Gostycyn. Na boisku zaprezentowały się stoiska: promo-
cyjne Gminy Gostycyn, z pamiątkową fotografią, Gminnej Biblioteki 
Publicznej z Gostycyna, Spółdzielni Socjalnej „Borowiacki Wigor” 
oraz wiosek tematycznych: miodowej i kolejarskiej. Grupy artystyczne  
z GOK-u zaprezentowały występy taneczno-wokalne, a Dom Dzien-

nego Pobytu „Senior WIGOR” przygotował scenki humorystyczne. 
Dodatkowo „Karolaki z Karolewa” zabawiały nas swoimi występami 
tanecznymi.  Główną atrakcją imprezy był zorganizowany przez Urząd 
Gminy w Gostycynie  konkurs pn. „Moje Sołectwo”. W czasie imprezy 
odbyło się także rozwiązanie konkursu wcześniej ogłoszonego przez 
Urząd Gminy w Gostycynie pn. „Piękna posesja”. Na scenie wystąpił 
nasz lokalny zespół rockowy GRAVEL GARDEN. Gwiazdą wieczoru 
była, długo zapowiadana, ELENI. Potem rozpoczęła się dyskoteka, 
którą prowadził DJ Romani tradycyjny pokaz sztucznych ogni, który 
zgromadził dużą publiczność. 

► DOŻYNKI GMINNE 

W sobotę, 27 sierpnia br. odbyły się Gminne Dożynki. Święto Plonów  
w naszej gminie jest imprezą cykliczną i ma charakter przechodni. W tym 
roku dożynki odbyły się w Wielkiej Kloni. Nad sprawnym przebiegiem 
imprezy czuwały Rady Sołeckie z Wielkiej i Małej Kloni, a wspierali je: 
KGW, Ochotnicza Straż Pożarna, Świetlice Wiejskie z obu sołectw, Urząd 
Gminy, GOK, PUH Kamionka oraz Filia Biblioteczna. Gminne Dożynki 
rozpoczęto Mszą św., której przewodniczył tamtejszy proboszcz, ksiądz 
Zbigniew Kostewicz wraz z nowym proboszczem parafii Gostycyn, 
księdzem Jerzym Prekopem. Następnie na placu rekreacyjno-sporto-
wym odbyła się dalsza część uroczystości. Pani Monika Bartlewska 
– Sołtys Wielkiej Kloni i Pani Barbara Nahorska – Sołtys Małej Kloni 
przywitały przybyłych gości, delegacje, sponsorów i mieszkańców,  
a Starościna ze Starostą – Pani Ewa Karsz i Leszek Świerczyński – przekazali 
na ręce Wójta Gmina Gostycyn Pana Ireneusza Kucharskiego bochen 
chleba dożynkowego, który został podzielony między zgromadzonych 
gości. Wójt wygłosił okolicznościowe przemówienie i złożył rolnikom 
życzenia. Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna. Około 
godz. 20:00 rozpoczęła się zabawa taneczna.

► TURNIEJ  SZACHOWY O „MISTRZOSTWO GMINY GOSTYCYN
 
W dniu 6 lutego 2016 r. w Gostycynie odbył się Turniej Szachowy 
o „Mistrzostwo Gminy Gostycyn i Powiatu Tucholskiego” pod pa-
tronatem Posła na Sejm RP Pana Łukasza Schreibera. W turnieju 
udział wzięli szachiści z Bydgoszczy, Nowego, Gniewu, Świecia, 
Koronowa, Żnina, Tucholi i Gostycyna. Łącznie zgłoszono 28 za-
wodników i 3 zawodniczki – w tym 15 juniorów do lat 16. Mistrzem 
Powiatu Tucholskiego na rok 2016 został Pan Włodzimierz Wruck  
z Tucholi, drugi był Mirosław Myk, a trzeci Grzegorz Brząkała, obaj  

IMPREZY SPORTOWE

z Gostycyna. Najstarszym zawodnikiem w kat open był Roman Skałecki 
(urodzony w 1941 r.), a najmłodszym – Filip Brząkała z Gostycyna.

► TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR WÓJTA GMINY 
GOSTYCYN

W dniu 15 kwietnia br. na hali CS-R w Gostycynie odbyła się wiosenna 
edycja Mistrzostw Gminy Gostycyn w Tenisie Stołowym. W imprezie 
udział wzięło ok. 30 zawodniczek i zawodników z terenu całej gminy 
(w tym pokaźna ekipa ze Szkoły Podstawowej w Pruszczu). Grano  
w kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazjum, seniorzy, 
oldboje. Przeróżne przyczyny spowodowały, że nie wszyscy mogli 
wziąć udział, szczególnie w kategoriach seniorskich i gimnazjum. Ze 
względu na brak obsady nie rozegrano kategorii seniorek, a szkoda, 
bo mamy w niej kilka dobrych zawodniczek, w tym 2 olimpijki. Mecze 
były zacięte i wyrównane, w niektórych kategoriach wynik finału to 3:2. 
Wyniki przedstawiają się następująco: Szkoły Podstawowe Dziewczęta: 
1. Patrycja Malinowska –Łyskowo, 2. Dominika Falkowska – Pruszcz, 
3. Anna Skórcz – Bagienica, 4. Łucja Grabowska – Gostycyn. Chłopcy: 
1. Hubert Karwasz – Piła, 2. Krzysztof Lubiński – Pruszcz, 3. Krzysztof 
Sobczyk – Bagienica, 4. Michal Sobczyk – Bagienica. Gimnazjum 
Dziewczęta: 1. Zuzanna Szpaczyńska – Kamienica, 2. Natalia Lewan-
dowska – Łyskowo. Chłopcy: 1. Karol Skórcz – Bagienica, 2. Szymon 
Gąsiorowski – Bagienica. Seniorzy: 1. Kamil Piechowiak – Pruszcz,  
2. Bartosz Augustyński-Kaminski – Gostycyn, 3. Mateusz Bross – Bagie-
nica. Oldboje: 1. Krzysztof Patyna – Gostycyn, 2. Arkadiusz Szpaczyński 
– Kamienica, 3. Marek Szweda – Gostycyn.

► TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O MISTRZOSTWO GMINY

W dniu 29 kwietnia br. na hali CS-R w Gostycynie odbył się kolejny 
Turniej Tenisa Stołowego o Mistrzostwo Gminy Gostycyn. Tym razem 
w grach deblowych oraz mieszanych (mikstach). Udział wzięły 3 pary 
żeńskie, 5 par męskich oraz 6 par mieszanych z terenu całej gminy (ko-
lejny raz nie zawiodła bardzo silna i liczna ekipa ze Szkoły Podstawowej 
w Pruszczu). Grano bez podziału na kategorie wiekowe. Najstarszy 
zawodnik miał 50 lat a najmłodszy 8. Pary były dobierane losowo. 
Mecze były bardzo zacięte i wyrównane, grano systemem „każdy  
z każdym” – każda para rozegrała od 6 do 8 pojedynków. Mecze sędzio-
wali sami uczestnicy. Wyniki prezentują się następująco: Deble żeńskie 
1. Patrycja Kasprowicz – Pruszcz, Zuzanna Szpaczyńska – Kamienica, 
2. Dominika Falkowska – Pruszcz, Anna Skórcz – Bagienica, 3. Oliwia 
Kasprowicz – Pruszcz, Patrycja Malinowska – Łyskowo. Deble męskie: 
1. Szymon Gąsiorowski, Krzysztof Sobczyk – obaj Bagienica, 2. Michał 
Sobczyk – Bagienica, Arkadiusz Szpaczyński – Kamienica, 3. Karol 
Skórcz – Bagienica, Mirosław Święcicki – Gostycyn. Deble mieszane 

(miksty): 1. Dominika Falkowska – Pruszcz, Hubert Karwasz – Piła, 
2. Anna Skórcz, Krzysztof Sobczyk – oboje z Bagienicy, 3. Zuzanna 
Szpaczyńska, Szymon Grudzina z Pruszcza.

► ZAWODY W SPORTACH SIŁOWYCH – GOSTYCYN ’2016

28 maja na terenie Centrum Sportowo-Rehabilitacyjnego odbyły się 
pilotażowe zawody w sportach siłowych. Celem było propagowanie 
sportów siłowych, wyłonienie reprezentacji gminy w sztangielce  
w 2 kategoriach wagowych oraz wyłonienie najsilniejszego zawodnika 
w gminie Gostycyn. Udział wzięła spora grupa siłaczy z terenu całej 
gminy Gostycyn, do wyciskania sztangielki w wadze do i powyżej 80 
kg zgłosiło się 10 zawodników, tyle samo wystartowało w wyciskaniu 
sztangi leżąc (połowy własnej masy). Wyniki prezentują się następują-
co: wyciskanie sztangielki 17,5 kg w wadze do 80 kg: Paweł Gęborys 
– Gostycyn, Mateusz Cyborowski – Wysoka Wieś, Kacper Mordzak – 
Pruszcz; wyciskanie sztangielki 17,5 kg w wadze pow. 80 kg: Zbigniew 
Mordzak – Pruszcz, Piotr Gęborys – Gostycyn, Przemysław Porożynski 
– Wlk.Mędromierz; konkurencja główna: wyciskanie połowy masy 
własnego ciała: Kacper Mordzak – Pruszcz, Piotr Gęborys – Gostycyn, 
Paweł Gęborys – Gostycyn, Przemysław Porożyński – Wlk.Mędromierz, 
Mateusz Cyborowski – Wysoka Wieś, Józef Gęborys – Gostycyn. Zawody 
sędziował Mikołaj Kęsik z Tucholi – instruktor sportów siłowych.

► TURNIEJE Z OKAZJI DNI GMINY

W dniach 25-26 czerwca br. odbyły się imprezy sportowe w ramach 
VIII Dni Gminy Gostycyn, Turniej Piłki Plażowej Par i Turniej Piłki Noż-
nej Drużyn Niezrzeszonych. Dzięki wspólnej inicjatywie Wójta Gminy  
i Koordynatora Sportu powstało boisko do siatkówki plażowej przy 
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URZĄD STANU CYWILNEGO

Od dnia 01.01.2016 r. do dnia 10.11.2016 r. zarejestrowano lub zgłoszono w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gostycynie: 50 urodzeń, 28 małżeństw 
i 40 zgonów.
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nowo wytyczonej plaży nad Jeziorem Wielki Mędromierz. I właśnie 
tam, rozegrano Turniej Siatkówki Plażowej Par. Uczestniczyły 4 drużyny 
żeńskie z terenu gminy. W kolejnym dniu na boisku „Orlik” w Pruszczu 
rozegrano II Edycję Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Niezrzeszonych. Udział 
wzięły 3 drużyny: Gostycyn, Kamienica oraz Pruszcz (gospodarze). 
Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym”. A oto wyniki: Gostycyn 
– Kamienica – 2:2, Gostycyn – Pruszcz – 6:3, Kamienica – Pruszcz – 7:2 
Puchar Wójta Gminy Gostycyn obroniła drużyna z Kamienicy, wszyscy 
otrzymali dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Wójta Gminy 
Gostycyn oraz Bank Spółdzielczy w Gostycynie.

► WĘDKARSKIE ZAWODY SPŁAWIKOWE O PUCHAR WÓJTA 
GMINY GOSTYCYN

W niedzielę, 26 czerwca br. nad jeziorem Średniak odbyły się wędkarskie 
zawody spławikowe dla członków koła PZW Gostycyn o Puchar Wójta 
Gminy Gostycyn. Wyniki zawodów są następujące: Kategoria Senior: 
1 miejsce – Andrzej Kucharczyk, 2 miejsce – Rafał Sontowski, 3 miej-
sce – Bogdan Krebs. W kategorii junior: 1 miejsce – Dawid Pilarski,  
2 miejsce – Oskar Nitka, 3 miejsce – Karol Andreasik.

 Kiedy powstawał wolontariat w naszej świetlicy nie myślałam, że 
przetrwa on tyle lat. To prawdziwy fenomen. Moim wspaniałym wolon-
tariuszom pragnę z całego serca podziękować za ich zaangażowanie, 

ofiarność i pomoc. Cieszę się, że zawsze mogę na Was liczyć i że wciąż 
jesteśmy razem.  							     
					     Janina Kołodziejska

Rok 2016 był rokiem olimpijskim, w związku z powyższym 
wiele przedsięwzięć było warunkowanych startem w Olimpia-
dzie Sportowców Wiejskich Chełmno – Rio 2016. Pomimo, iż 
rywalizacja w większości dyscyplin odbywa się na poziomie 
klubowym (u nas działa tylko klub p. nożnej seniorów), nasza 
gmina zaprezentowała się z dobrej strony. Startowaliśmy w kilku 
dyscyplinach zespołowych, tj. piłka nożna kobiet i mężczyzn, 
piłka siatkowa i plażowa kobiet, tenis stołowy, sporty siłowe, 
strzelectwo, lekkoatletyka, wielobój sprawnościowy. Pomimo, 
że nie zdobyliśmy medalu, zajęliśmy X miejsce w klasyfikacji 
punktowej gmin (na ok. 40 gmin), co jest wynikiem lepszym  
o jedno miejsce w porównaniu do startu z przed 4 lat w Tucholi. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują drużyny siatkarskie pań 
oraz tenisiści stołowi.

W zakresie działalności bieżącej realizowano bogaty Ka-
lendarz Imprez Sportowych nie tylko w Gostycynie, ale także  
w wielu miejscowościach naszej gminy, m.in. w Pruszczu, Mę-
dromierzu i Pile. Były to imprezy o charakterze rekreacyjnym 
dla wszystkich chętnych, od dzieci, aż po osoby dorosłe. Turnieje 
siatkówki (w tym plażowej), piłki nożnej, tenisa stołowego 

INFORMACJA NT. DZIAŁALNOŚCI CENTRUM  
SPORTOWO-REHABILITACYJNEGO W GOSTYCYNIE

oraz w innych dyscyplinach sportowych pozwalały na zdrową 
rywalizację, czynne spędzanie czasu wolnego oraz integrację 
środowisk. Przy okazji uzyskano pomoc od wielu sponsorów  
z terenu naszej gminy, za którą serdecznie dziękujemy.

Aktualnie prowadzone są sekcje rekreacyjne w: siatkówce, 
piłce nożnej oraz tenisie stołowym. Młodzież ma możliwość 
poćwiczyć na siłowni, a zajęcia są nieodpłatne, prowadzone 
przez koordynatora sportu.

Działania gospodarcze to skuteczniejsze pozyskiwanie 
wynajmujących obiekty CS-R w Gostycynie. Dzięki temu 
hala zapełnia się w sezonie jesienno-zimowym, co skutkuje 
większymi wpływami do budżetu gminy. Dzięki współpracy 
z sołectwem Piła oraz ośrodkiem wypoczynkowym „Malmi” 
pozyskujemy klientów w miesiącach letnich. Bardzo udanym 
przedsięwzięciem była adaptacja siłowni, która cieszy się du-
żym powodzeniem wśród mieszkańców. Dzięki temu powstała 
dodatkowa „salka fitness”, która służy do zajęć z gimnastyki 
oraz „zumby”. Powstało również pierwsze boisko do siatkówki 
plażowej nad jeziorem w Wielkim Mędromierzu.

Należy również podkreślić dobrą współpracę z różnymi 
instytucjami: Zespołem Szkół, klubem sportowym oraz GOK.

 Marek Szweda – koordynator sportu

► 10-LECIE MŁODZIEŻOWEGO  KLUBU  WOLONTARIUSZA 
„AMBARASY”

Klub powstał w maju 2006 roku i działa przy Świetlicy Wiejskiej 
w Pruszczu. Nazwę „Ambarasy” wymyślił w żartach jeden z wolontariu-
szy, ale od razu wszystkim się spodobała. Początkowo grupa liczyła 9, 
potem 23, a w chwili obecnej 15 wolontariuszy. Pierwszą przewodniczącą 
była Anna Górecka, potem Anita Kriese. Obecnie funkcję tę sprawuje 
Dawid Muzolf. Przez 10 lat przewinęło się przez wolontariat 47 osób. 
Opiekunem grupy jest Pani Janina Kołodziejska.

	 Zebraliśmy spore doświadczenie. Pomagamy w organizo-
waniu imprez okolicznościowych, niesiemy pomoc osobom starszym  
i samotnym. Uwielbiamy pracę z dziećmi. Bierzemy udział w projektach 
świetlicowych. Najbardziej zaangażowaliśmy się w projekt pt. „Zako-
chaj się w gitarze”, dzięki któremu rozwinęło się nasze zamiłowanie 
do gry na tym instrumencie. Nasz wolontariat realizuje także program 
patriotyczny. Zgłębiamy historię naszego regionu, odwiedzamy grób 
nieznanego żołnierza, a także organizujemy spotkania tematyczne. 
Co roku bierzemy udział w Pochodzie Borowiaków, podczas którego 
reprezentujemy naszą Wieś Kolejarską. Ale nie samą pracą żyjemy. 
Organizujemy ogniska, biwaki, nocki świetlicowe, wyjazdy do kina  
i wycieczki rowerowe. W swoim gronie czujemy się jak w rodzinie. Możemy 
zawsze na siebie liczyć i wspierać się w trudnych chwilach. Wolontariat 
uczy nas koleżeństwa, szanowania drugiego człowieka, wywiązywania 
się z obowiązków oraz brania odpowiedzialności za swoje słowa i czyny. 
Przygotowuje nas do dorosłości i daje nam radość z życia.

WOLONTARIAT

1. Angowski Aleksander
2. Błaszkowska Hanna
3. Błoch Mikołaj
4. Boettcher Dominika
5. Bogdowski Tomasz
6. Brząkała Aleksander
7. Brząkała Kinga
8. Chilewska Weronika
9. Chmara Antoni
10. Dembek Fryderyk 

11. Dziwura Lena
12. Fortuńska Alicja
13. Frelke Wojciech 
14. Frӧhlke Błażej
15. Galinski Adrian
16. Grzeca Alan
17. Gwiazdowska Oliwia 
18. Haja Zuzanna
19. Holweg Wojciech
20. Jakusz – Gostomska Lena

21. Kajfasz Marcel
22. Kilichowski Leon 
23. Kocińska Weronika
24. Kołodziejska Lena
25. Korda Franciszek
26. Kornecka Antonina
27. Kucińska Zofia 
28. Kuczyński Jakub
29. Kufel Martyna
30. Kunca Artur

31. Lenart Nadia
32. Miklasz Antoni
33. Nazar Klara 
34. Olejniczak Antonina
35. Olszowy Tomasz
36. Pakulska Alicja
37. Patoleta Marcel
38. Pietras Amelia
39. Podgórska Joanna
40. Raddatz Mikołaj

41. Sakwińska Emilia 
42. Seliwanowa Maja 
43. Straszewska Eliza 
44. Szamocki Ksawery
45. Szczepański Antoni
46. Szeffs Lilianna
47. Szukalski Grzegorz 
48. Świetlik Wojciech
49. Wiśniewska Nadia
50. Zielazna Bianka

1. Rapacka Paulina i Kolasa Mariusz
2. Szukalska Kamila i Mazurek Dawid
3. Kołodziejska Dominika i Spychalski Łukasz
4. Górniak Magdalena i Idzikowski Dawid
5. Kwasigroch Monika i Szalast Przemysław
6. Majer Anna i Kuczyński Kamil
7. Matelska Paulina i Świadek Hubert
8. Dudkiewicz Magdalena i Szufrajda Maciej
9. Ziemińska Michalina i Gordon Piotr
10. Podgórska Milena i Kowalewski Bartosz

11. Grabowska Maria i Ciechorski Łukasz
12. Dziwura Klaudia i Wincenciak Tomasz
13. Musolf Anna i Gliniecki Krzysztof
14. Długińska Magdalena i Warczak Marek
15. Spiker Edyta i Gac Tomasz
16. Hinz Kamila i Kolasa Jacek
17. Witkowska Natalia i Grudzina Łukasz
18. Stybaniewicz Anita i Kalkowski Krzysztof
19. Latos Anna i Glazik Wojciech
20. Nędzołek Paulina i Pietrykowski Piotr

21. Bereda Dorota i Błażejewski Adam
22. Leliwa Pruszak Dominika i Młodzik Karol
23. Steinke Natalia i Kluska Piotr
24. Nitka Martyna i Lewandowski Marcin
25. Różycka Marta i Szewczyk Maciej
26. Muzolf Paulina i Foksiński Marcin
27. Mayer Katarzyna i Ciżmowski Grzegorz
28. Konkolewska Patrycja i Gostański Mateusz

1. Armknecht Helena
2. Augustyński Zbigniew
3. Bloch Kazimierz
4. Chyrkowska Stefania
5. Czerwinski Zbigniew
6. Domek Bernadeta
7. Frąckowska Stefania
8. Frąckowski Edmund
9. Grzeszczak Elżbieta
10. Haja Mieczysław

11. Hippler Łucja
12. Hoffmann Jerzy
13. Jakusz – Gostomski Klemens
14. Juszczak Roman
15. Juszczyk Genowefa
16. Kausa Bernard
17. Kończynski Józef
18. Korzeniewski Bolesław
19. Leśniewicz Zofia
20. Łożyca Henryk

21. Netkowska Wiesława
22. Pęzioł Jan
23. Podgórska Janina
24. Przymuszała Władysława
25. Ratkowski Roman
26. Rydzkowski Eugeniusz
27. Sontowski Stanisław
28. Spiker Roman
29. Stachowicz Wanda
30. Starczewski Adrian

31. Szproch Krystian
32. Szukalska Marianna
33. Szymański Andrzej
34. Świerczyński Marek
35. Tomasik Zbigniew
36. Tomczyk Febronia
37. Wegner Mieczysław
38. Wenderlich Marek
39. Wilkowski Eugeniusz
40. Zakryś Teresa

* W przypadku aktów małżeństwa i zgonu wymienione są zdarzenia, które miały miejsce tylko na terenie gminy Gostycyn
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JUBILEUSZE

► TAKI JUBILEUSZ ZDARZA SIĘ RAZ NA 50 LAT! 

21 października w Wielkim Mędromierzu odbyła się uroczystość Koła 
Gospodyń Wiejskich, które obchodziło 50-lecie swojej działalności. Jubi-
leusz rozpoczął się mszą świętą w parafialnym kościele. Część oficjalną 
rozpoczęto od krótkiej historii koła oraz podziękowań za wieloletnią 
działalność dla członkiń. Życzenia i gratulacje złożyli między innymi: 
przedstawiciele Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych z Bydgoszczy, ksiądz Proboszcz Arkadiusz Kujawa, Pan 
Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski wraz z Sekretarzem Gminy 

Panią Dorotą Gromowską i Przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem 
Sucharskim, Starosta Tucholski Michał Mróz, Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury Pani Barbara Piasecka, z upoważnienia kierownika ODR 
w Tucholi Pani Anna Kulesza, w imieniu Prezesa Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska z Gostycyna Panie Monika Kucharska i Bernadeta 
Weilandt, Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet Pani Elżbieta Weyna 
oraz przedstawicielki poszczególnych kół gospodyń z terenu gminy 
Gostycyn i Tucholi oraz druhowie OSP z Wielkiego Mędromierza. Całą 
uroczystość umilił gościnnie zespół wokalny Klubu Seniora „ASTRY” 
z Chojnic oraz kabaret „MIODZIO” z Wielkiego Mędromierza. Obecna 
przewodnicząca koła Pani Elżbieta Adamczyk podziękowała gościom 
za przybycie oraz wszystkim za współpracę i wieloletnie wsparcie. 
Gospodynie przygotowały, jak zwykle, wspaniały swojski poczęstunek, 
piękny wystój sali i stołów oraz galerię zdjęć. Po części oficjalnej odbyła 
się wspólna zabawa przy muzyce.

►  JUBILEUSZ 50-LECIA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W PRUSZCZU

22 października 2016 roku Szkoła Podstawowa w Pruszczu obchodziła 
Jubileusz 50-lecia istnienia budynku. Doniosłym wydarzeniem w tym 
dniu było również nadanie szkole imienia ks. Józefa Bruskiego. Wspólne 
świętowanie rozpoczęto mszą świętą w kościele parafialnym. Podczas 
uroczystego nabożeństwa Proboszcz Ks. Stefan Czarnecki poświęcił 
portret patrona, który namalował absolwent szkoły, Remigiusz Szproch. 
Zaproszenia na uroczystość przyjęli m.in.: były marszałek Senatu RP Jan 
Wyrowiński, pani Daniela Krzyżelewska – przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy, pan Ireneusz Kucharski – Wójt Gminy Gostycyn, 
pan Ryszard Sucharski – Przewodniczący Rady Gminy, krewni księdza 
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ŻELAZNE, ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY 

Dnia 15 lipca 2016 r. Sekretarz Gminy Dorota Gromowska wraz z pra-
cownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszką Żydowicz odwiedziły 
Państwa Adelę i Wiesława Majer, którzy obchodzili 60. rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego. Jubilaci w obecności urzędników wspominali 
wspólnie przeżyte lata. Otrzymali kwiaty i upominek.

Państwo Adela oraz Wiesław Majer zawarli związek małżeński 23 
maja 1956 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Więcborku. Doczekali się 
wspólnie 4 dzieci, 15 wnuków i 12 prawnuków. Obecnie mieszkają  
w Pruszczu – gmina Gostycyn. 

18 listopada 2016 r. odbyła się uroczystość jubileuszowa Złotych 
Godów. Wśród małżeństw świętujących rocznicę znaleźli się Państwo: 
Lidia i Roman Górni, Ludmiła i Włodzimierz Święciccy, Henryka i Kazi-
mierz Kamińscy, Jadwiga i Jan Juszczyk, Teresa i Stanisław Wilkońscy, 
Alina i Roman Skałeccy, Janina i Henryk Góreccy, Jadwiga i Jan Lipscy.

Wójt Gminy Gostycyn, a zarazem Kierownik Urzędu Stanu Cywilne-
go, Ireneusz Kucharski wręczył w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polski Andrzeja Dudy medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Jubilaci 
otrzymali z tutejszego urzędu pamiątkowy list gratulacyjny, upominek 
oraz kwiaty. W dniu 24 listopada 2016 r. Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz 
Kucharski, Sekretarz Gminy Dorota Gromowska wraz z sołtysem wsi 
Gostycyn Jerzym Ochałą odwiedzili Państwa Marię i Jana Kloska, któ-
rzy obchodzili 65. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Oboje są 
mieszkańcami Gostycyna. Jubilaci znali się już od przedszkola. Związek 
małżeński zawarli 19 listopada 1951 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Gostycynie. Państwo Kloska doczekali się 2 dzieci, 3 wnuków i tyle 
samo prawnuków. 

Wszystkim Jubilatom życzymy jeszcze raz wszystkiego, co najlepsze, 
a przede wszystkich dużo zdrowia i pięknych dni razem. 

Bruskiego z Tucholi i Torunia. Swoją obecnością zaszczycili również 
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły oraz przedstawiciele ro-
dzin byłych dyrektorów szkół. Liczne grono stanowili absolwenci naszej 
szkoły. Dyrektor szkoły Anna Ziegler oraz nauczyciele przygotowali 
krótkie przemówienie, prezentację multimedialną, program artystyczny 
oraz wystawę zdjęć, kronik i dawnych przyborów szkolnych. Pan Se-
nator Wyrowiński, spokrewniony z księdzem Bruskim, ze wzruszeniem 
dziękował za zaproszenie i wybór na patrona szkoły człowieka bliskie-
go wsi Pruszcz, oddanego środowisku lokalnemu, wielkiego patriotę. 
Uchwałę Rady Gminy w sprawie nadania szkole imienia Ks. Józefa 
Bruskiego odczytał Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Sucharski. 
Po części oficjalnej dużym powodzeniem cieszyły się grupowe zdjęcia 
przy patronie, wspólne rozmowy i spotkania koleżeńskie. Jubileusz był 
doskonałym wydarzeniem, w którym choć na chwilę udało się ożywić 
wspomnienia, przypomnieć tych, którzy tworzyli karty historii szkoły.

KS. STANISŁAW JAHNS PRZESZEDŁ NA EMERYTURĘ  
Ks. Stanisław Jahns, długoletni proboszcz gostycyńskiej wspólnoty, 
przeszedł na emeryturę. Urodził się 14 kwietnia 1942 roku w Brod-
nicy nad Drwęcą. Święcenia kapłańskie otrzymał 2 czerwca 1968 
roku. Przed przybyciem do Gostycyna pracował w Łasinie, Jastarni, 
Świeciu, Grudziądzu, Gdyni oraz Toruniu. W latach 1984–1991 był 
proboszczem Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Wielkiej 
Kloni, gdzie czuwał nad budową kościoła i plebanii. Od 1991 roku 
do sierpnia 2016 r. swoją posługę pełnił w Parafii pw. św. Marcina  
w Gostycynie. Współpracując z władzami Gminy Gostycyn oraz Lokalną 
Grupą Rybacką „Borowiacka Rybka” doprowadził do remontu fasady 
oraz wieży i dachu miejscowego kościoła.

Od lewej: Ireneusz Kucharski Wójt Gminy, była sołtys wsi Janina Górecka,  
ks. Stanisław Jahns, Ryszard Sucharski Przewodniczący Rady Gminy i obecny sołtys 
i radny Jerzy Ochała

NOWY PROBOSZCZ W GOSTYCYNIE 
Ksiądz Jerzy Prekop swoje dzieciństwo, czas szkoły podstawowej i średniej spędził w Koronowie.

Zawsze fascynował się koronowskim kościołem, który obecnie nosi tytuł bazyliki. Od czasu 
szkoły podstawowej Ksiądz pełnił w nim służbę przy ołtarzu. Po maturze podjął studia w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Pelplinie. Był to okres przygotowań do kapłaństwa. Otoczenie nowo 
poznanych ludzi, bliskość Gdańska – ośrodka kultury i sztuki, gdańskie zabytki, kościoły – te 
wszystkie elementy wywarły ogromny wpływ na ponad 20-letni okres życia naszego Kapłana.

Swoją pracę magisterską Ksiądz pisał i obronił na dzisiejszym Uniwersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie – seminarium historii i sztuki kościelnej. Mistrzem był sam ks. prof. 
Janusz Stanisław Pasierb. Inspiracją do pracy magisterskiej było jedno z malowideł koronowskiej 
bazyliki. Do dzisiaj malowidło to nosi tytuł „Alegoria Zakonu Cysterskiego”. Nazwa ta została 
zaproponowana właśnie przez Księdza i prof. Pasierba. Co istotne, nazwa ta funkcjonuje do dziś.

Swoje święcenia kapłańskie ks. Prekop przyjął w Pelplinie, w 1994 roku. Jako wikariusz służył 
w kościele Św. Katarzyny w Bytowie, następnie w kościele w Sypniewie. Ostatni wikariat był  
w Człuchowie. W 2003 roku w dekanacie nagle zmarł kapłan w parafii Chrząstowo. Wówczas  
ks. Prekop, mając za sobą 8 i pół roku posługi kapłańskiej, został mianowany proboszczem tam-
tejszej wspólnoty. Oprócz posługi w kościele pracował w szkole i nauczał religii.

W roku 2016 Ksiądz Jerzy otrzymał od ordynariusza pelplińskiego, ks. bpa Ryszarda Kasyny 
propozycję, by zostać Proboszczem Parafii pod wezwaniem Świętego Marcina w Gostycynie.

Jedną z patronek Księdza jest Matka Teresa z Kalkuty. Sam, jak podkreśla, chciałby jej posługę 
miłosierdzia przynieść także do Gostycyna. Do poprzedniej parafii udało się Księdzu pozyskać 
relikwie świętej. W dekanacie tucholskim ks. Biskup powierzył naszemu proboszczowi funkcję 
wizytatora katechetycznego.

Przy okazji, życzymy Księdzu Proboszczowi wiele zdrowia i długoletniej posługi kapłańskiej  
w parafii Gostycyn.
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HISTORIA OSP

► HISTORIA OSP GOSTYCYN SIĘGA ROKU 1875

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Gostynie jest jedną z najstar-
szych straży w powiecie tuchol-
skim. Za rok założenia przyjmuje 
się rok 1875, co znalazło potwier-
dzenie w zarządzeniach zobowią-
zujących do służby pożarniczej 
wydanych przez Rzeszę Niemiec-
ką. W dokumentach z roku 1877 
roku można znaleźć informację  
o tym, że w Gostycynie znajdo-
wała się sikawka ręczna.

Z okresu międzywojennego najbardziej pamiętani są druhowie: 
Antoni Borzyskowski oraz Stanisław Bongart. Po wyzwoleniu, pierw-
szym komendantem został Leon Grzeca, funkcję prezesa pełnił Piotr 
Domeracki, od którego funkcję przejął Aleksy Lackowski. Sekretarzem 
został Kazimierz Stajkowski, skarbnikiem Władysław Straszyński, człon-
kiem Alojzy Talaśka. Z powojennych członków należy tu wspomnieć 
o Franciszku Gabrychu, Wincentym Maliszewskim, Leonie Grzecy, 
Edmundzie Zywercie, Leonie Krause, Franciszku Rohde oraz Marianie 
Pujanku. W tym okresie gostycyńscy strażacy nie tylko gasili pożary, ale 
także tworzyli amatorski ruch teatralny, wystawiając wiele inscenizacji 

na sali u Państwa Kowalewskich. Strażacy wyjeżdżali także poza wieś, 
a duszą tych strażackich przedstawień był Władysław Straszyński przy 
współpracy z miejscowym proboszczem. Druhowie nie odmawiali także 
udziału we wszelkich uroczystościach religijnych.

W 1791 r. spaleniu uległ miejscowy kościół oraz budynki plebań-
skie. Kolejny większy pożar miał miejsce w 1921 roku, który strawił 
zabudowania Józefa Glazera. Doszczętnie spłonęły 3 budynki. W czasie 
okupacji w roku 1942 w zabudowaniach Józefa Borzyszkowskiego 
zasiedlonych przez Niemca Mallke, spaliły się budynki gospodarcze 
oraz stodoła. Następnie pożar przeniósł się na zabudowania Józefa 
Chylewskiego, niszcząc stodołę oraz budynki gospodarcze – wiaty. 
Grudzień roku 1948 przyniósł bardzo groźny pożar na terenie Gosty-
cyna. Wybuchł on w zabudowaniach Józefa Ciżmowskiego (teren po 
lecznicy zwierząt). Całe gospodarstwo doszczętnie spłonęło. Ogień 
przeniósł się na dom sąsiadów. Spłonął dom, chlew z oborą i stodołą 
Pana Jana Racy. Dalej pożar strawił zabudowania Pana Waleriana 
Okonka. Świadkowie tych zdarzeń twierdzili, że „wiało grozą po całej 
wsi”. Ogień był tak rozszalały, że spodziewano się rozprzestrzenienia 
na kolejne zabudowania. Na ratunek przybyło wiele okolicznych jedno-
stek i tylko dzięki zaangażowaniu strażaków i mieszkańców Gostycyna  
w końcu udało się opanować żywioł.

W 1960 roku rozpoczęto budowę nowej remizy, tuż obok dotych-
czasowej, drewnianej nazywanej potocznie „szprycą”. Kolejno, remizę 
rozbudowano o garaż i wspinalnię. W 1975 roku rozpoczęto dobudo-
wywanie piętra oraz montaż ogrzewania.

W roku 1961 komendantem OSP w Gostycynie został Alfons Pod-
górski – „Aliś”, do dnia dzisiejszego swoista legenda naszej jednostki. 
Strażakami, o których należy niewątpliwie wspomnieć to dh Wacław 
Jagła wieloletni prezes gminny naszej jednostki, członek władz wo-
jewódzkich OSP, dh Stanisław Wilkoński, komendant gminny, prezes 
zarządu gminnego, członek zarządu powiatowego i wojewódzkiego 
OSP, dh Czesław Kwiatkowski, którego pamiętamy jako niestrudzone-
go opiekuna Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wyróżniającej się na 
wszystkich zawodach. Wysoka sprawność bojowa druhów przyniosła 
II miejsce na Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Krakowie  
w roku 1972. W nagrodę nasi strażacy otrzymali nowy samochód 
gaśniczy Star-25, który służył naszym mieszkańcom, aż do roku 2000. 
 W chwili obecnej „Babcia” została wystawiona do oglądania publicznego 
w ramach projektu pn. „Ekspozycja zabytkowa samochodu pożarniczego 
w miejscowości Gostycyn”, stając się jedną z rozpoznawalnych wizytówek 
Gostycyna. W 2015 roku gostycyńskim druhom udało się przywrócić 
„Babci” sprawność techniczną i zarejestrować ją jako pojazd zabytkowy. 
Do ciekawostki związanej ze zdobyciem „Babci” jako nagrody w Krajowych 
Zawodach-Sportowo-Pożarniczych w Krakowie należy opowieść druhów  

o tym, że tak napraw-
dę zajęli pierwsze 
miejsce. Jednak ist-
niała potrzeba prze-
kazania innej jedno-
stce nowego pojazdu  
i z tego względu ofi-
cjalnie zajęli II miejsce 
otrzymując nagrodę 
tak jak za pierwsze. 
Informację tę potwier-
dza fakt posiadania 
przez gostycyńską 
jednostkę złotego 
medalu za udział w/w 
zawodach.

Rok 1992 przy-
niósł groźny pożar 
lasu w Pile oraz udział 
naszych druhów po-
przez oddelegowanie 
do groźnego pożaru 
lasów w Kuźni Raci-
borskiej. W tej akcji 
udział brali: Czesław 
Kwiatkowski, Henryk i Piotr Podgórscy, Kazimierz Antkowiak, Janusz 
Klatecki oraz Piotr Chylewski.

W 1995 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Gostycynie otrzymała 
sztandar, który został odznaczony Złotym Znakiem Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP.

Bardzo ważnym wydarzeniem było również wprowadzenie w 1997 
roku gostycyńskiej straży do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
W 2000 roku miało miejsce uroczyste odsłonięcie figurki św. Floriana 
z kapliczki na budynku remizy.

Pierwsze informacje dotyczące wyposażenia gostycyńskich strażaków 
dotyczą okresu międzywojennego i podają, że w tym okresie ogień 
gaszono ręcznymi sikawkami. W 1920 roku nasi strażacy dysponowali 
już sikawką ręczną w zaprzęgu konnym obsługiwaną przez ośmiu 
druhów. Z tego okresu pochodzą informację o ulepszaniu i naprawach 
sprzętu dokonywanych przez miejscowych kowali, a zarazem druhów: 
Józefa Domerackiego oraz Pawła Krause. Pierwszym samochodem 
pożarniczym był Panomen, następnie Star-20 wraz z motopompą 
M-40. Kolejne pojazdy to samochody gaśnicze Star i Jelcz oraz  
3 motopompy M-800. W roku 2001 wysłużoną „Babcię” zastąpił lekki 
samochód gaśniczy Iveco. Rok 2008 przyniósł zakup nowoczesnego 

średniego samochodu gaśniczego Man. W 2014 roku został zakupiony 
najnowszy nabytek – lekki samochód gaśniczy Iveco. W chwili obecnej 
nasi strażacy dysponują w podziale bojowym trzema pojazdami: średni 
samochód gaśniczy Man (GBA 2,5/2), lekki samochód gaśniczy Iveco 
(GLBA 1/10) oraz samochód operacyjny Fiat Seicento.

Przez cały okres działalności zwiększał się zakres działań będących 
udziałem gostycyńskich strażaków. Poczynając od gaszenia pożarów, aż 
do chwili obecnej, gdzie zakres zgodnie z przydzielonymi specjalizacjami 
obejmuje ratownictwo techniczne (drogowe), wodne oraz poszuki-
wawcze. Udział strażaków w akcjach poprzedzony jest ukończeniem 
specjalistycznego kursu, w którym trzeba wykazać się bardzo dobrym 
stanem zdrowia. Nie bez znaczenia pozostaje sprawa ubezpieczenia 
druhów oraz właściwie umundurowanie. Obecne wymogi nakładają na 
ochotników rosnące wymagania formalne i coraz szerszą specjalizację.

Ostatni okres działań Zarządu OSP w Gostycynie, dzięki pomocy 
władz gminy, charakteryzuje się pozyskiwaniem środków unijnych na 
zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Należy tu wymienić w szczegól-
ności zakup zestawu do ratownictwa wodno-ekologicznego, w skład 
którego wszedł m.in. lekki samochód ratowniczo-gaśniczy Iveco, łódź 
aluminiowa z silnikiem zaburtowym, średni zestaw hydrauliczny Lucas. 
Wymienione sprzęty oraz budowa wcześniej wspomnianej „Ekspozycji 
zabytkowego samochodu strażackiego w miejscowości Gostycyn” zre-
alizowano z programu „PO RYBY” ze środków dysponowanych przez 
LGR „Borowiacka Rybka”.  Najnowsze zakupy z programu „Ludziom na 
ratunek” objęły min. zakup kamery termowizyjnej i detektora wieloga-
zowego. Inwestycje dotyczące budynku remizy objęły w ostatnich latach 
wymianę bram garażowych, stolarki okiennej. Odnowiono elewację 
wymieniono instalację elektryczną i c.o.

Ulica Główna w Gostycynie, pochód 1 Maja, który prowadzi Leon Grzeca, 
komendant OSP, lata 50.

Strażacy OSP przy proporcu za przodowników OSP w wyszkoleniu bojowym, lata 50.

Strażacy z jednostki OSP Gostycyn  przy samochodzie „Babcia”, w  tle remiza przed 
przebudową, lata 70.

Alfons Podgórski „ALIŚ” w wygranym na zawodach 
samochodzie „Babci”, lata 70.

Zawody MDP w Kamieniu Krajeńskim 1995 r.

1995 r., poświęcenie sztandaru. Na pierwszym planie Kazimierz Antkowiak – 
wieloletni prezes OSP

Zestaw do ratownictwa wodno-ekologicznego dla OSP Gostycyn, rok 2013
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Na dzień dzisiejszy, OSP w Gostycynie liczy 35 członków czynnych 
(w tym 8 kobiet), 7 członków honorowych. W skład Jednostki Ope-
racyjno-Technicznej wchodzi 20 druhów biorących udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Przy jednostce działa Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza licząca 17 dzieci.

Do naszej tradycji należy fakt zrzekania się przez naszych członków 
ekwiwalentu pieniężnego należącego się za udział w akcjach ratowni-
czo-gaśniczych i przekazywania tych środków na działalność statutową 
naszej jednostki. Przez cały okres działalności nasi strażacy brali oraz 
biorą aktywny udział w uroczystościach państwowych i kościelnych.

Patrząc w przyszłość, jedynym problemem OSP, i to nie tylko gosty-
cyńskiej, jest zmniejszająca się ilość aktywnych członków mogących brać 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, a należy pamiętać, że nawet 
najlepszy sprzęt bez udziału ludzi nie przyniesie pomocy potrzebującym…

 
Informacje oraz fotografie pochodzą od druhów OSP Gostycyn.
Materiały zebrał Prezes OSP Grzegorz Rybacki oraz Wacław Jagła Uroczyste otwarcie ekspozycji zabytkowego wozu strażackiego tzw. ”Babci”

► DRUH „OLI” – WSPOMNIENIE

Druh Henryk Łożyca 
urodził się 8 lutego 
1955 roku w Pruszczu. 
W tej miejscowości 
także ukończył szkołę 
podstawową. Naukę 
kontynuował w Szko-
le Zawodowej ZNTK  
w Bydgoszczy. Po 
zakończeniu eduka-
cji odbył dwuletnią 
służbę wojskową, m.in.  
w Wałczu i Lęborku. 
Zawodowo, przez 
30 lat, związany był 
z koleją. Następnie 
pracował w szkole 
podstawowej w Prusz-
czu jako konserwator. 
Był honorowym dawcą 
krwi, udzielał się także w straży rybackiej. Wstąpił do miejscowej Straży 
Pożarnej w Pruszczu jako ochotnik w 1976 roku. Początkowo był człon-
kiem, ale z biegiem lat objął funkcję Naczelnika. Swoim zaangażowaniem 
przyciągnął młode pokolenie w szeregi jednostki. Był koleżeński, zawsze 

pomocny, brał czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Druhowie 
zawsze mogli na nim polegać. W następnych latach został członkiem 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej w Gostycynie. W 2011 roku druhowie obdarzyli 
go najwyższym zaufaniem powierzając mu funkcję Prezesa Oddziału 
Gminnego, był również członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego 
w Tucholi. Odszedł nagle, 26 stycznia 2016 r., wracając z zebrania 
sprawozdawczo-wyborczego OSP z Wielkiej Kloni.

Od listopada br. na terenie gminy Gostycyn trwają dwie zbiórki 
publiczne na doposażenie jednostek OSP Wielki Mędromierz  
i Wielka Klonia.

Celem zbiórki jest pozyskanie środków na zakup nowych bram 
wjazdowych do remiz. Koszt bram to około 9 tys. zł. za sztukę. Zbiórki 
zostały zarejestrowane w rejestrze MSWiA pod numerami 2016/3970/
OR oraz 2016/3972/KS. Wszyscy, którzy chcą wesprzeć jednostki mogą 
składać swoje datki do oznakowanych i opieczętowanych puszek, które 
zlokalizowane są w OSP, u sołtysa i w miejscowym sklepie.

Planowane są także bezpośrednie kwesty przed kościołami, na 
festynach oraz bezpośrednio w domach ofiarodawców.

WSPOMÓŻ STRAŻAKÓW, KTÓRZY RATUJĄ 
TWOJE ŻYCIE I MIENIE!!!

W momencie zbierania datków kwestujący są zobowiązani posia-
dać identyfikator zbiórki, a na życzenie ofiarodawców będą wydawać 
pamiątkową cegiełkę! Zbiórki potrwają do końca czerwca 2017 roku.

Organizatorami zbiórki są:  
► Ochotnicza Straż Pożarna w Wielkim Mędromierzu
Wielki Mędromierz 55 89-520 Gostycyn 
Osobą odpowiedzialną za zbiórkę jest Pan Piotr Łapka 
tel. 660 379 837 (komendant)

 oraz 

► Komitet Społeczny dla OSP Wielka Klonia
Wielka Klonia 89-520 Gostycyn
Osobą odpowiedzialną za zbiórkę jest Pan Dariusz Wamka 
tel. 601 152 765 (prezes)

DOM DZIENNEGO POBYTU

►  UROCZYSTE OTWARCIE DOMU DZIENNEGO POBYTU 

W GOSTYCYNIE

W tym roku, 18 marca nastąpiło otwarcie Domu Dziennego Pobytu 
„Senior WIGOR” w Gostycynie. Uroczystego przecięcia wstęgi doko-
nali: seniorka – podopieczna domu Pani Barbara Chylewska, Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
Pani Dorota Hass, Przewodniczący Rady Gminy Gostycyn Pan Ryszard 
Sucharski oraz gospodarze uroczystości: Wójt Gminy Gostycyn Pan 
Ireneusz Kucharski, z Panią Prezes Spółdzielni „Borowiacki Wigor” 
Justyną Kożuch. Następnie, poświęcenia dokonał Proboszcz Parafii 
pw. św. Marcina ks. Stanisław Jahns. Po ceremonii otwarcia wystąpił 
Wójt Gminy, dziękując wszystkim osobom, które przyczyniły się do 
powstania tej placówki. Następnie zaproszeni goście, m.in. Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego  
w Toruniu Pani Krystyna Żejmo Wysocka i Pani Dyrektor Dorota Hass, 
pogratulowały powstania takiego ośrodka. Równocześnie życzyły 
seniorom i kadrze opiekunów wszystkiego najlepszego. Życzenia na 
ręce Justyny Kożuch złożyli także przedstawiciele samorządu, kierow-
nicy jednostek organizacyjnych gminy oraz Klubu Seniora WRZOS. Po 
oficjalnej części spotkania, goście mogli obejrzeć i wysłuchać krótkiej 
prezentacji na temat realizacji projektu utworzenia domu dziennego 
pobytu z Programu Wieloletniego „Senior WIGOR” na lata 2015-2020 
z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie. Animatorka 
domu Pani Justyna Kożuch, przygotowała również krótką prezentację 
podopiecznych seniorów, ci natomiast zaprezentowali swoje talenty, 
deklamując wiersze z pamięci. Seniorzy przygotowali również ciekawe 
występy artystyczne: dwie scenki kabaretowe oraz dwa utwory, co-
very zespołu ABBA. Całość uroczystości przeplatana była wspólnym 
śpiewaniem piosenek przy dźwiękach akordeonu. Na zakończenie 
wszyscy chętni mogli zwiedzić pomieszczenia placówki i posmakować 
poczęstunku przygotowanego przez kuchnię prowadzoną przez Spół-

dzielnię Socjalną „Borowiacki Wigor”. Imprezę poprowadziły Iwona Śpica  
z urzędu gminy oraz Justyna Kożuch. 

Przypomnijmy, iż w 2015 roku, gmina Gostycyn otrzymała na to 
zadanie dofinansowanie w kwocie 243 000 zł, czego 180 000 zł na 
remont, 60 000 zł na zakup wyposażenia ze środków MPiPS. Środki 
po stronie gminy wyniosły ponad 49 000 zł.

►  DOM DZIENNEGO POBYTU PO ROKU DZIAŁANOŚCI

Właśnie mija pierwsza rocznica naszego wspólnego pomieszkiwania  
w Domu Dziennego Pobytu. Na ulicy Słonecznej w Gostycynie zawsze 
świeci słońce, bo mamy tu siebie nawzajem. Wspólne zajęcia, śpiewy, roz-
mowy, radości, ale czasem też narzekania i smutki, po prostu codzienność. 
Na wspólnym koncie, oprócz każdego dnia wyrywanych razem kartek 
z kalendarza, mamy wyjazdy do teatru muzycznego w Gdyni, filharmonii 
pomorskiej w Bydgoszczy. Zwiedziliśmy Licheń, Strzelno i Markowice. 
Jeździmy do kina na wybrane seanse filmowe. Bardzo lubimy obcować  
z przyrodą, toteż zorganizowaliśmy wyjazd do Wioski Kwiatowej w Żalnie 
oraz Miodowej w Wielkim Mędromierzu. Często chodzimy na spacery 
dobrze znanymi nam ścieżkami Gostycyna. Na co dzień nie brakuje 

nam dobrego humoru i energii, którą postanowiliśmy spożytkować, 
grając krótkie scenki kabaretowe, po których, mówiąc nieskromnie, 
widownia bije brawa.

Seniorzy każdego dnia korzystają z usług rehabilitacyjnych, uspraw-
niając swoje ciało podczas serii zabiegów i gimnastyki. Nie brak nam 
zapału do robótek ręcznych, i chociaż czasami nie wszystko wychodzi, 
to od czego ma się koleżanki, tutaj jedna drugiej z ochotą zawsze 
pomoże. Lubimy wspólnie czytać książki, poezję, słuchać muzyki. I kto 
powiedział, że nie ma ideałów? Idealni to my.

Jeżeli czujesz się samotny, nie wiesz, co zrobić z czasem wolnym, 
zapraszamy Ciebie serdecznie do nas, do borowiackiego Domu Dzien-
nego Pobytu „Senior Wigor”.

Opiekun/terapeuta zajęciowy
				              Justyna Kożuch
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Ze starej fotografiiZe starej fotografii…
BUDOWA SZKOŁY W PRUSZCZU

Grono Pedagogiczne w roku 1956. Od lewej strony stoją: ksiądz Józef 
Bruski i Edward Megger. Osoby siedzące: Stefania Theiss, kierownik 
szkoły Tomasz Theiss oraz Czesława Weilandt.

Przed szkołą od strony wschodniej - trwały prace przy boisku, rok 
1968. Pracownicy: M Szymoniak, Cz. Jagła, Z Megger (sekretarz 
szkoły) K. Malinowski, S Theiss, H.Grabowska, E. Derkowska

Prace ziemne budowy szkoły podstawowej, przy udziale społeczeństwa, 
październik 1965 roku.

Budynek Szkoły Podstawowej w Pruszczu w budowie, wiosna 1966 r.

Nowa szkoły „Pomnik Tysiąclecia”, którego uroczyste otwarcie odbyło 
się 23 października 1966 roku. Następnego dnia uczniowie po raz 
pierwszy zasiedli w szkolnych ławach. Zd
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Ulica Dworcowa w Pruszczu, na terenie planowanej budowy szkoły
nowa studnia głębinowa.


